
ZÁPIS 
z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 15.09.2014 
 

 
Přítomno:   41 členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
   JUDr. Ivana Křečková, ředitelka Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
   vedoucí odborů Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
   zástupci veřejnosti a sdělovacích prostředků  
 
Omluveni:   František Vrabec 

MVDr. Pavel Bělobrádek, Ph.D., MPA 
   František Kinský 

PaedDr. Jindřich Vedlich, Ph.D. – nepřítomnost na odpolední části zasedání 
MUDr. Zdeněk Fink – nepřítomnost na odpolední části zasedání 

  
Nepřítomen: MUDr. Jiří Veselý 
 

• prezenční listiny tvoří přílohu zápisu 
 
 
Program jednání:  
 
  1.  Zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého kraje  
  2.  Kontrolní zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  3.  Vyřizování korespondence adresované Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  4.  Revokace usnesení ZK/11/600/2013 - termíny zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje na rok 2014  
  5.  Volba přísedících Krajského soudu v Hradci Králové  
  6.  Návrh na poskytnutí finančního daru vítězné obci v krajském kole soutěže Vesnice roku 

2014 v Královéhradeckém kraji  
  7.  Návrh na poskytnutí finančních darů z kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje  
  8.  Poskytnutí finančních prostředků z Národního fondu Ministerstva financí ČR v rámci Fondu 

solidarity Evropské unie v České republice na úhradu škod v souvislosti s povodněmi v 
červnu 2013  

  9.  Návrh na převod bezúročné půjčky poskytnuté Benediktinskému opatství sv. Václava v 
Broumově na finanční dar  

  10.  Informace k přípravě a realizaci akce Průmyslová zóna Kvasiny III  
  11.  Čerpání rozpočtu Královéhradeckého kraje za 1. pololetí 2014  
  12.  Návrh na 3. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014  
  13.  Rozdělení disponibilních prostředků v Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 

na rok 2014 v dotačním programu l a 2.  
  14.  Financování parkovacího domu pro kola v Hradci Králové  
  15.  Návrh na změnu charakteru části dotace poskytnuté Královéhradecké labské o.p.s.  
  16.  Žádost města Nechanice o snížení schválené účelové neinvestiční dotace na zajištění 

akceschopnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů pro rok 2014  
  17.  Změna charakteru dotace poskytnuté obci Jílovice  



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

2 

  18.  Prominutí odvodu dotace včetně penále obci Slatina nad Zdobnicí  
  19.  Posouzení žádostí o změny v projektech podpořených v oblastech volnočasové aktivity 

dětí a mládeže, sport a tělovýchova  
  20.  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o partnerství s finanční spoluúčastí pro partnery projektu 

Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v Královéhradeckém kraji, reg. č. 
CZ.1.07/1.1.00/44.0001  

  21.  Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně u příjemce grantového projektu 
realizovaného v rámci globálních grantů Královéhradeckého kraje z operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost  

  22.  Letter of Comfort Centra evropského projektování a.s.  
  23.  Schválení návrhu smlouvy o poskytnutí účelové dotace na financování slev z prodaných 

čipových karet IREDO za rok 2013  
  24.  Návrh společníka (Královéhradeckého kraje) obchodní společnosti OREDO s.r.o. na změnu 

v orgánech společnosti - jednatel  
  25.  Návrh společníka (Královéhradeckého kraje) obchodní společnosti OREDO s.r.o. na změnu 

v orgánech společnosti - dozorčí radě  
  26.  Dodatek č. 6 zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium, střední odborná škola, 

střední odborné učiliště a vyšší odborná škola, Hořice  
  27.  Návrh na poskytnutí účelových dotací na rok 2014 (odvětví volnočasových aktivit - kapitola 

9).  
  28.  Návrh na poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 

inovací na řízení a administraci projektu Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji 
III  

  29.  Investiční dotace obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a kanalizací v roce 2014 - III.  
  30.  Změna č. 32/2014 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje  
  31.  Dotace obcím v rámci soutěže „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“ pro rok 2014  
  32.  Poskytnutí neinvestiční dotace městu Jičín k úhradě nákladů vynaložených na eliminaci 

havarijního znečištění povrchových vod v lokalitě Staré Místo  
  33.  Zadávací řízení projektu „Přístrojové vybavení nemocnic Královéhradeckého kraje – 

Terapeutický RTG pro ozařovny a pole ionizačních komor včetně software pro 
radioterapii“  

  34.  Vyčlenění finančních prostředků pro projekt Snížení energetické náročnosti budovy 
patologie v oblastní nemocnici Náchod a.s.  

  35.  Realizace projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod" - souhrnná 
informace k 15.8.2014  

  36.  Podpora mobility - rekonstrukce komunikací v areálu Domova pro seniory Vrchlabí - 
uvolnění finančních prostředků  

  37.  Schválení žádosti o změnu výše náhrad za zvláštní užití komunikace dle „Postupu Správy 
silnic Královéhradeckého kraje p.o.“ v rámci stavební akce „Skupinový projekt Metuje, 
kanalizace Hronov-Zbečník“ / komunikace č. II/567 pro společnost Vodovody a kanalizace 
Náchod a.s./  

  38.  Návrh dodatku č. 3 Smlouvy o partnerství s městem Hradec Králové při realizaci projektu 
Digitální planetárium v Hradci Králové  

  39.  Návrh na schválení změny financování jmenovitých akcí, v rámci schváleného limitu Fondu 
rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro rok 2014 – odvětví sociální věci  

  40.  Návrh na schválení aktualizace celkových výdajů projektů a finančních limitů  
  41.  Návrh na prodej pozemku v k.ú. a obci České Meziříčí, okr. Rychnov nad Kněžnou  



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

3 

  42.  Návrh na prodej pozemku v k. ú. a obci Dvůr Králové nad Labem, okr. Trutnov  
  43.  Návrh na prodej pozemku p.č. 435/6 v k.ú. Podkost a obci Libošovice, okr. Jičín  
  44.  Návrh na prodej pozemku p.č. 906/3 v k.ú. Nová Ves u Voděrad a obci Voděrady, 

okr. Rychnov nad Kněžnou  
  45.  Návrh na prodej pozemků v k.ú. a obci Špindlerův Mlýn  
  46.  Návrh na prodej nemovitostí v k.ú. a obci Špindlerův Mlýn  
  47.  Návrh na zprostředkování prodeje nemovitosti  
  48.  Návrh na vydání souhlasu s odkupem pozemků v k.ú. Velké Poříčí od města Náchod  
  49.  Návrh na výkup pozemku p.p.č.615/2 v k.ú. Slemeno u Rychnova nad Kněžnou  
  50.  Návrh na výkup pozemku p.č. 922 v k. ú. Přední Labská a obci Špindlerův Mlýn, 

okr. Trutnov  
  51.  Návrh na výkup pozemku v k. ú. Světlá u Hořiček a obci Lhota pod Hořičkami, okr. Náchod  
  52.  Návrh na výkup pozemku v k. ú. Dolní Rokytňany a obci Rokytňany, okr. Jičín  
  53.  Návrh na výkup pozemku v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí, okr. Rychnov nad Kněžnou  
  54.  Návrh na výkup pozemku v k. ú. Domašín u Černíkovic a obci Černíkovice, okr. Rychnov 

nad Kněžnou  
  55.  Návrh na výkup pozemků v k. ú. Velká Čermná nad Orlicí a obci Čermná nad Orlicí, 

okr. Rychnov nad Kněžnou  
  56.  Návrh na výkup pozemku v k. ú. a obci Vidochov, okr. Jičín  
  57.  Návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje - výkup pozemku v k. 

ú. Staňkova Lhota a obci Sobotka, okr. Jičín  
  58.  Návrh na darování nemovitostí příspěvkové organizaci kraje  
  59.  Návrh na darování pozemků v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno 

do vlastnictví města Opočno  
  60.  Návrh na darování částí pozemku v k.ú. Údrnice  
  61.  Návrh na darování pozemků v k. ú. Plotiště nad Labem, Slatina u Hradce Králové a Věkoše 

do vlastnictví Statutárního města Hradec Králové  
  62.  Návrh na darování pozemků v k.ú. Úpice  
  63.  Návrh na darování pozemků pod stavbou místní komunikace v k.ú. Vamberk a v k.ú. 

Merklovice  
  64.  Návrh na majetkoprávní vypořádání stavby pozemní komunikace včetně pozemků - 

darování silnice III/29930 v k.ú. Komárov u Dvora Králové a v k.ú. Záboří u Dvora Králové  
  65.  Návrh na přijetí daru - pozemku v k.ú. Záměl od obce Záměl  
  66.  Návrh na přijetí daru - pozemků v k.ú. Smiřice od města Smiřice  
  67.  Návrh na přijetí daru - pozemků v k.ú. Brtev od města Lázně Bělohrad  
  68.  Návrh na přijetí daru - pozemků v k. ú. Hradec Králové, Slezské Předměstí, Věkoše, 

Malšova Lhota a Dolní Přím od Statutárního města Hradec Králové  
  69.  Návrh na přijetí daru - pozemků v k.ú. Úpice od města Úpice  
  70.  Návrh na přijetí daru od Statutárního města Hradec  Králové  
  71.  Návrh na směnu nemovitostí a spoluvlastnických podílů v k. ú. a obec Trutnov  
  72.  Návrh na směnu pozemků v k. ú. a obci Černčice, okr. Náchod  
  73.  Návrh na směnu pozemků v k. ú. a obci Pecka, okr. Jičín  
  74.  Návrh na bezúplatný převod pozemků v k. ú. a obci Roudnice od ČR - ÚZSVM do vlastnictví 

Královéhradeckého kraje  
  75.  Návrh na bezúplatný převod pozemku v k. ú. Zadražany a obci Nepolisy od ČR - ÚZSVM 

do vlastnictví Královéhradeckého kraje  
  76.  Návrh na bezúplatný převod pozemků v k. ú. a obci Cerekvice nad Bystřicí od ČR - ÚZSVM 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

4 

do vlastnictví Královéhradeckého kraje  
  77.  Návrh na bezúplatný převod pozemku v k. ú. a obci Kacákova Lhota od ČR - ÚZSVM 

do vlastnictví Královéhradeckého kraje  
  78.  Návrh na bezúplatný převod pozemků v k. ú. Žernov u České Skalice a obci Žernov od ČR -

 ÚZSVM do vlastnictví Královéhradeckého kraje  
  79.  Návrh na bezúplatný převod pozemku v k. ú.  a obec Hradec Králové  
  80.  Návrh na svěření nemovitého majetku k hospodaření v k. ú. Kluky a obec Hradec Králové  
  81.  Návrh na svěření nemovitého majetku k hospodaření objekt depozitáře  
  82.  Návrh na odstranění stavby v k. ú. a obec Nové Město nad Metují  
  83.  Zpráva o činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  84.  Dotační program na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb. o 

sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který bude financován z prostředků 
dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdrží na základě dotačního 
řízení pro kraje a Hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 
2015 

  85.  Průmyslová zóna Kvasiny III – vyčlenění finančních prostředků – zařazeno v projednávání 
za bod č. 10 

  86.  Podpora veřejně prospěšných projektů v roce 2014 oblast prevence rizikového chování 
  87.  Úprava rozpočtu kapitoly 21 – zařazeno v projednávání za bod č. 10 
  88.  Volba členky Výboru pro životní prostředí a zemědělství Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje 
 
  Diskuse 
 
 
16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje zahájil v 10:00 hodin Bc. Lubomír Franc, 
hejtman Královéhradeckého kraje. V úvodu uvítal všechny přítomné, včetně hostů, omluvil členy 
zastupitelstva, kteří se nemohli zasedání účastnit. 
 
Bc. Lubomír Franc sdělil, že dne 6. července 2014 zemřela paní Václava Domšová, členka 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. Přítomní uctili její památku minutou ticha. 
 
Podle ustanovení § 49 odst. 1 zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně 
některých zákonů, nastupuje na uprázdněný mandát náhradník z kandidátní listiny téže politické 
strany podle pořadí určeného počtem hlasů, které obdržel. Na uprázdněný mandát tedy nastupuje 
paní Helena Rezková, která v úvodu 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje složila 
slib člena zastupitelstva kraje. 
 
Poté Bc. Lubomír Franc: 

• informoval členy zastupitelstva o obsahu materiálů, které obdrželi před zasedáním, 
• konstatoval, že za skrutátorky byly vedoucím odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

určeny Michaela Klimešová, Naďa Luňáčková, Andrea Olšáková, Kateřina Fáberová, 
pracovnice krajského úřadu, 

• určil za zapisovatelku Ivanu Nesvačilovou, pracovnici organizačního oddělení odboru vnitra 
a krajský živnostenský úřad, 

• konstatoval, že v sále je přítomno 39 členů zastupitelstva – 16. zasedání je 
usnášeníschopné (po zahájení se dostavili 2 členové zastupitelstva, celkový počet 41), 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

5 

• informoval, že zápis z 15. zasedání byl ověřen ověřovateli Ing. Karlem Janečkem a Jiřím 
Gangurem bez připomínek, ze strany zastupitelů nebyly rovněž vzneseny námitky. 
 

• Předložil návrh na složení návrhové komise:  
předseda komise – Ing. Vladimír Záleský 
členové komise – MUDr. Pavel Trpák, Mgr. Petr Adámek 

 
1. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 

 
Návrh byl přijat. 

 
• Předložil návrh na ověřovatele zápisu – Lenka Fialová, Dis., Ing. Jiří Franc 

 
2. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 

 
Návrh byl přijat. 
 

• Předložil návrh programu 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  

Předložený program 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje byl Radou 
Královéhradeckého kraje doporučen ke schválení usnesením RK/23/1065/2014  ze dne 25.08.2014 
a následně rozšířen usnesením RK/25/1154/2014 ze dne 08.09.2014. 
 
Z návrhu programu 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje byl stažen bod č. : 
  9.  Návrh na převod bezúročné půjčky poskytnuté Benediktinskému opatství sv. Václava v 

Broumově na finanční dar  
 
Body č.: 
  85.  Průmyslová zóna Kvasiny III – vyčlenění finančních prostředků 
  87.  Úprava rozpočtu kapitoly 21 
budou zařazeny v projednávání za bod č. 10 
 
Mgr. Martina Berdychová požádala o zařazení nového bodu programu: 
  88.  Volba členky Výboru pro životní prostředí a zemědělství Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje 
 
 
 
 
 
 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

6 

Hlasování o programu 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje: 
3. hlasování: 
PRO  41 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
Program 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje byl schválen. 
 
 
K bodu 1. 
Zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého 
kraje formou výpisů usnesení. V rámci tohoto bodu jednání podal Bc. Lubomír Franc, hejtman 
Královéhradeckého kraje, informaci o dalších jeho jednáních, schůzkách a setkáních v uplynulém 
období, důležitých pro Královéhradecký kraj.  
 
4. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/16/986/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 17.06.2014 do 08.09.2014 
 
 
K bodu 2. 
Kontrolní zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena Kontrolní zpráva o plnění usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za období od 01.01.2003 do 01.09.2014. Za sledované 
období bylo přijato celkem 6508 usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, z toho je 
splněno 5468 usnesení, nesplněno nebo částečně splněno je 134 usnesení. K datu 01.09.2014 bylo 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

7 

evidováno 1 celkově nesplněné usnesení s uplynulým termínem plnění. U tohoto usnesení je 
navržen ke schválení nový termín jeho splnění. 
 
5. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/16/987/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s c h v a l u j e  
 prodloužení plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
III.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zajistit plnění rozpracovaných usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje věcně 
příslušnými vedoucími odborů 

 termín: 30.09.2014  
   

 
 
K bodu 3. 
Vyřizování korespondence adresované Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena korespondence adresovaná Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje za uplynulé období. Korespondence byla předána k řešení členům Rady 
Královéhradeckého kraje, kteří za danou oblast odpovídají.  
 
6. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

8 

USNESENÍ ZK/16/988/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. sdělení občanů Hronova - místní části Velký Dřevíč, kterým vyjadřují nespokojenost s 

postupem ve věci řešení nakládání s odpadními vodami v místní části Velký Dřevíč (Příloha 
č. 1, Přílohy č. 1a - 1h) 

 2. informace občanského sdružení Oživení, o. s. o výsledcích Královéhradeckého kraje v rámci 
projektu Rozšířené hodnocení krajů (Příloha č. 2) 

 3. sdělení Krajského úřadu Královéhradeckého kraje k analýze zveřejněné občanským 
sdružením Oživení, o. s. v rámci projektu Rozšířené hodnocení krajů (Příloha č. 3) 

 4. sdělení Ing. Arch. Josefa Davida Bujárka k jednání a postupu města Nová Paka a Městského 
úřadu Nová Paka (Příloha č. 4) 

 
 
K bodu 4. 
Revokace usnesení ZK/11/600/2013 - termíny zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
na rok 2014  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k odsouhlasení revokace usnesení 
ZK/11/600/2013. Uvedenou revokací bude změněn termín 17. zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje z původně naplánovaného termínu 27.10.2014 na nový termín 
03.11.2014. 
 
7. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/16/989/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r e v o k u j e  
 usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/11/600/2013 ze dne 09.12.2013 a 

nahrazuje ho následujícím zněním: 
I. s c h v a l u j e  
termíny zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2014: 
03.02.2014 
31.03.2014 
28.04.2014 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

9 

23.06.2014 
15.09.2014 
03.11.2014 
08.12.2014 

 
 
K bodu 5. 
Volba přísedících Krajského soudu v Hradci Králové  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena žádost předsedy Krajského soudu v Hradci 
Králové o zvolení přísedícího krajského soudu – pana Ing. Bc. Romana Širokého. 
 
8. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/16/990/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v o l í  
 do funkce přísedícího Krajského soudu v Hradci Králové Ing. Bc. Romana Širokého  
II.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zaslat Krajskému soudu v Hradci Králové vyrozumění o volbě přísedících 
 termín: 30.09.2014  

   

 
 
K bodu 6. 
Návrh na poskytnutí finančního daru vítězné obci v krajském kole soutěže Vesnice roku 2014 v 
Královéhradeckém kraji  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na poskytnutí finančního 
daru ve výši 175.000,- Kč obci Sovětice, vítězné obci v krajském kole soutěže Vesnice roku 2014 
v Královéhradeckém kraji. 
 
 
 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

10 

9. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/16/991/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí finančního daru z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo 

kraje (2014) ve výši 175.000,- Kč obci Sovětice (IČ 00269581) jako odměnu za vítězství v 
krajském kole soutěže Vesnice roku 2014 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení 
 termín: 30.11.2014  

   

 
 
K bodu 7. 
Návrh na poskytnutí finančních darů z kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na poskytnutí finančních 
darů z kapitoly 18 – zastupitelstvo kraje, a to: 

• Hasičskému záchrannému sboru Královéhradeckého kraje ve výši 30.000,- Kč na pořádání 
„V. Mistrovství České republiky v klasických disciplínách CTIF 2014“, 

• obci Sovětice ve výši 15.000,- na účast družstva Soviček na Superpoháru „Champions Cup 
požární útok“. 
 

10. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 
 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

11 

USNESENÍ ZK/16/992/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo 

kraje (2014) ve výši: 
 1. 30.000,- Kč České republice - Hasičskému záchrannému sboru Královéhradeckého kraje (IČ 

70882525) na pořádání "V. Mistrovství České republiky v klasických disciplínách CTIF 2014" 
 2. 15.000,- Kč obci Sovětice (IČ 00269581) na účast družstva Soviček na Superpoháru 

"Champions Cup požární útok" 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení 
 termín: 30.11.2014  

   

 
 
K bodu 8. 
Poskytnutí finančních prostředků z Národního fondu Ministerstva financí ČR v rámci Fondu 
solidarity Evropské unie v České republice na úhradu škod v souvislosti s povodněmi v červnu 
2013  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na rozdělení dotace 
z Národního fondu Ministerstva financí ČR v rámci Fondu solidarity Evropské unie v České 
republice na úhradu škod v souvislosti s povodněmi v Královéhradeckém kraji v červnu 2013. 
 
11. hlasování: 
PRO  41 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/16/993/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 rozdělení dotace z Národního fondu Ministerstva financí ČR v rámci Fondu solidarity Evropské 

unie v České republice na úhradu škod v souvislosti s povodněmi v červnu 2013 včetně smluv 
dle příloh důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení 
 termín: 31.10.2014  

   



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

12 

 
 
K bodu 9. 
Návrh na převod bezúročné půjčky poskytnuté Benediktinskému opatství sv. Václava v 
Broumově na finanční dar  
 
Předkladatel  
Ing. Anna Maclová, členka Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
Materiál stažen z projednávání. 
 
 
K bodu 10. 
Informace k přípravě a realizaci akce Průmyslová zóna Kvasiny III  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena podrobná informace k připravovanému 
rozšíření Průmyslové zóny Solnice – Kvasiny (na dalších pozemcích s rozlohou cca 50 ha v okolí 
továrny Škoda Auto). Uvedený záměr by přinesl do této oblasti vyšší zaměstnanost a další pozitivní 
dopady do ekonomiky ČR. Celý záměr má doprovodné investice v rámci infrastruktury s podílem 
Královéhradeckého kraje především na rekonstrukce silnic II. třídy, popřípadě další stavební 
objekty dalších resortů. Partnerem a majoritním administrátorem plánovaného záměru bude 
Královéhradecký kraj.  
 
Podrobně okomentoval Michal Kadera, ředitel vnějších vztahů společnosti Škoda Auto. 
 
Rozprava: 
 
Milan Maček hovořil o podpoře zaměstnanosti občanů ČR společností Škoda Auto. 
 
Na vystoupení reagoval pan Michal Kadera, ředitel vnějších vztahů společnosti Škoda Auto. 
 
12. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/16/994/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 Informace k přípravě a realizaci akce Průmyslová zóna Kvasiny III 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

13 

 
 
Řízení 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje převzal RSDr. Ing. Otakar Ruml,                
1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
 
K bodu 85. 
Průmyslová zóna Kvasiny III - vyčlenění finančních prostředků  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Na základě informace k přípravě a realizaci Průmyslové zóny Kvasiny III je Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje předložen návrh na vyčlenění finančních prostředků ve výši 700 mil. Kč, a 
to z prostředků určených v roce 2014 na Průmyslovou zónu Kvasiny jako takovou. Z těchto 
finančních prostředků, které představují část podílu Královéhradeckého kraje na akci Průmyslová 
zóna Kvasiny III, bude mj. hrazena Studie vlivu Škoda Auto na Královéhradecký kraj nebo 
Urbanistická studie Průmyslové zóny Kvasiny III a příprava nejvhodnějšího smluvního ujednání 
k dotčeným pozemkům. V této chvíli nelze uvádět konkrétní náklady na předmětnou průmyslovou 
zónu, neboť připravované materiály neustále mění celkový objem nákladů. Zatím není možné 
specifikovat podíl Královéhradeckého kraje, státu, společnosti Škoda Auto a dalších subjektů na 
realizaci této části průmyslové zóny. 
 
13. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/16/995/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 v rámci rozpočtu kapitoly 21 - snížení kapitálových výdajů určených na Průmyslovou zónu 

Kvasiny o 700 tis. Kč a o stejnou částku navýšení běžných výdajů na akci Průmyslová zóna 
Kvasiny III pro rok 2014 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2014 
 termín: 15.09.2014  

   

 
 
 
 
 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

14 

K bodu 87. 
Úprava rozpočtu kapitoly 21  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Vzhledem k aktuálnímu nedostatku finančních prostředků určených na kofinancování a 
předfinancování projektů odvětví dopravy na kapitole 21 rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2014 je Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na přesun (zapůjčení) finančních 
prostředků vyčleněných pro rok 2014 z investiční akce „Modernizace a dostavba Oblastní 
nemocnice Náchod“ ve výši 20 mil. Kč. Tato částka bude do rozpočtu akce „Modernizace a 
dostavba Oblastní nemocnice Náchod“ vrácena nejpozději do 30.06.2015. 
 
14. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/16/996/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 v rámci rozpočtu kapitoly 21 - snížení kapitálových výdajů určených na Modernizaci a 

dostavbu ON Náchod o 20 mil. Kč a o stejnou částku navýšení kapitálových výdajů určených 
na kofinancování a předfinancování projektů odvětví dopravy s návratností těchto prostředků 
do 30.06.2015 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2014 
  termín: 15.09.2014  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit doplnění finančních prostředků ve výši 20 mil. Kč zpět do kapitálových výdajů 
určených na Modernizaci a dostavbu ON Náchod nejpozději do konce I. pololetí roku 2015 

  termín: 30.06.2015  
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

15 

K bodu 11. 
Čerpání rozpočtu Královéhradeckého kraje za 1. pololetí 2014  
 
Předkladatel  
Ing. Josef Táborský, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podána informace o čerpání rozpočtu Královéhradeckého 
kraje za 1. pololetí roku 2014. Hospodaření Královéhradeckého kraje k 30.06.2014 skončilo 
s přebytkem 441 mil. Kč, rozpočet je schválen jako schodkový v celkovém objemu 839,9 mil. Kč, 
tento příznivý výsledek hospodaření byl ovlivněn zejména zatím nižším čerpáním výdajů, a tím i 
zapojením výsledku hospodaření z roku 2013, rovněž termíny splátek úvěrů jsou stanoveny až na 
druhé pololetí roku 2014. Na účtech Královéhradeckého kraje bylo k 30.06.2014 celkem 251,7 mil. 
Kč z dosud nečerpaných účelových dotací a poskytnutých záloh na financování projektů. 
 
Rozprava: 
 
Ing. Petr Kebus sdělil stanovisko Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
k projednávaným bodům č. 11 a 12. 
 
15. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/16/997/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 čerpání rozpočtu Královéhradeckého kraje za 1. pololetí 2014 
 
 
K bodu 12. 
Návrh na 3. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014  
 
Předkladatel  
Ing. Josef Táborský, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení 3. změna rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2014. Celkový objem rozpočtu výdajů Královéhradeckého kraje po 
3. změně je 9.666.182,22 tis. Kč. 
 
 
 
 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

16 

16. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/16/998/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 3. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 včetně příloh usnesení č. 1 - 5 
 
 
K bodu 13. 
Rozdělení disponibilních prostředků v Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje na 
rok 2014 v dotačním programu 1 a 2.  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na rozdělení disponibilních 
prostředků v Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje na rok 2014 v dotačním 
programu 1 a 2. Jedná se finanční podporu obce Křinice (na rekonstrukci obecního úřadu) a obce 
Horní Maršov (na rekonstrukci veřejného osvětlení). 
 
17. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/16/999/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Dotace Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2014 v dotačním programu 1 a 2 

z disponibilních prostředků jednotlivým žadatelům dle přílohy. 
II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014. 
 termín: 15.09.2014  

 
 
   



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

17 

III.  p o v ě ř u j e  
 1. Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smlouvy o poskytnutí dotace v jednotlivých případech od částky nad 500 tis. Kč 
v kalendářním roce a dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace. 

  termín: 14.11.2014  
  

 

 2. RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 
podpisem smlouvy o poskytnutí dotace v jednotlivých případech do výše 500 tis. Kč v 
kalendářním roce a dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace. 

  termín: 14.11.2014  
  

 

 
 
K bodu 14. 
Financování parkovacího domu pro kola v Hradci Králové  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen k odsouhlasení návrh na příslib finančních 
prostředků na výstavbu parkovacího domu pro kola v Hradci Králové ve výši 2.000.000,- Kč 
v rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2015. Uvedený parkovací dům bude umístěn u 
Fakultní nemocnice v Hradci Králové, bude sloužit nejen zaměstnancům a návštěvníkům 
nemocnice, ale všem cyklistům obecně. Umístění a výstavba parkovacího domu pro kola je 
v souladu se schválenou Nadregionální strategií Královéhradeckého kraje v oblasti cyklo, in-line a 
bike produktů, schválenou usnesením ZK/8/422/2014. 
 
Rozprava: 
 
Bc. Otakar Kalenda poznamenal, že v navrženém usnesení není uvedeno, komu budou přislíbené 
finanční prostředky přiděleny. 
 
PaedDr. Jindřich Vedlich, Ph.D. sdělil, že investorem projektu bude město Hradec Králové. 
 
18. hlasování: 
PRO  30 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   3 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/16/1000/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 příslib finančních prostředků na výstavbu parkovacího domu pro kola v Hradci Králové ve výši 

2.000.000,- Kč v roce 2015 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

18 

II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zapracovat příspěvek ve výši 2.000.000,- Kč do 1. změny rozpočtu 2015 a realizovat přijaté 
usnesení 

 termín: 30.04.2015  
   

 
 
K bodu 15. 
Návrh na změnu charakteru části dotace poskytnuté Královéhradecké labské o.p.s.  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na změnu charakteru části 
dotace poskytnuté společnosti Královéhradecká labská o.p.s. na bezpečnostní opatření na Labské 
stezce v úseku Hradec Králové – Josefov – Kuks. Obecně prospěšná společnost žádá o změnu 
investičních výdajů z původních 200.000,- Kč na 80.000,- Kč, rozdílná částka ve výši 120.000,- Kč 
bude definována jako neinvestiční. 
 
19. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/16/1001/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 změnu charakteru části dotace poskytnuté Královéhradecké labské o.p.s. formou Dodatku              

č. 1, dle důvodové zprávy  
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace Královéhradecké labské o.p.s. 
 termín: 31.10.2014  

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

19 

K bodu 16. 
Žádost města Nechanice o snížení schválené účelové neinvestiční dotace na zajištění 
akceschopnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů pro rok 2014  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schválilo usnesením ZK/14/836/2014 poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace na výdaje JSDH obcí Královéhradeckého kraje pro rok 2014, mj. též městu 
Nechanice, kterému byla schválena účelová neinvestiční dotace ve výši 320.000,- Kč. Město 
Nechanice po prostudování smlouvy došlo ke zjištění, že není schopno dodržet podmínku smlouvy 
v článku I., odst. 1, písm. b), na základě které je dotace městu poskytnuta na mzdové výdaje a 
zákonné pojištění členům sboru, kteří vykonávají službu v JPO II nebo JPO III jako svoje zaměstnání 
v pracovním poměru a minimální rozsah pracovního úvazku musí činit 40 % plné týdenní pracovní 
doby, s náplní zaměřenou na požární ochranu. Město je schopno zajistit plnění této podmínky 
smlouvy pouze u 1 člena JSDH. Na základě této skutečnosti žádá město Nechanice o schválení 
snížené částky účelové neinvestiční dotace na výdaje JSDH ve výši 170.000,- Kč, která bude dle 
smlouvy, členěna na částku 120.000,- Kč na výdaje spojené se zajištěním akceschopnosti JPO II a 
na částku 50.000,- Kč na mzdové výdaje a zákonné pojištění pouze pro 1 člena vykonávajícího 
službu v JPO II nebo JPO III. 
 
20. hlasování: 
PRO  30 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/16/1002/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádost města Nechanice o snížení schválené účelové neinvestiční dotace na zajištění 

akceschopnosti jednotky SDH pro rok 2014 
II.  s c h v a l u j e  
 snížení výše přidělené účelové neinvestiční dotace v programu 14JPO02 pro město 

Nechanice, IČO: 00269191, o částku 150.000,- Kč 
III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.10.2014  

   

 
 
 
 
 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

20 

K bodu 17. 
Změna charakteru dotace poskytnuté obci Jílovice  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na změnu charakteru 
dotace, poskytnuté obci Jílovice v rámci dotačního programu Pořízení, aktualizace a digitalizace 
územních plánů obcí do 1000 obyvatel. Změna spočívá v přeměně dotace neinvestiční na dotaci 
investiční. 
 
21. hlasování: 
PRO  31 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/16/1003/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádost obce Jílovice o změnu charakteru poskytnuté dotace v rámci dotačního programu 

11RRD03 Pořízení, aktualizace a digitalizace územních plánů obcí do 1000 obyvatel 
II.  s c h v a l u j e  
 změnu charakteru poskytnuté dotace obci Jílovice IČ 00579238 z neinvestiční na dotaci 

investiční. 
III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.10.2014  

   

 
 
K bodu 18. 
Prominutí odvodu dotace včetně penále obci Slatina nad Zdobnicí  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost obce Slatina nad Zdobnicí 
o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 63.000,- Kč a penále ve výši 14.679,- Kč 
k projektu „Slatina nad Zdobnicí – studie odtokových poměrů“, na který byla obci poskytnuta 
účelová investiční dotace ve výši 126.000,- Kč. Porušení rozpočtové kázně bylo způsobeno 
uhrazením faktury za zpracování studie odtokových poměrů po termínu realizace projektu, tj. 
18.11.2013, když termín realizace projektu byl stanoven na 01.06. – 31.10.2013. Studie 
odtokových poměrů byla zpracována v požadovaném rozsahu, předána ve stanoveném termínu, 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

21 

dotace byla využita účelně, tudíž je doporučeno Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
prominout odvod za porušení rozpočtové kázně a penále v plné výši. Jedná se o formální a 
neúmyslné pochybení příjemce dotace. 
 
22. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/16/1004/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádost příjemce dotace - obce Slatina nad Zdobnicí - o prominutí odvodu za porušení 

rozpočtové kázně ve výši 63.000,- Kč a příslušného penále ve výši 14.679,- Kč  
II.  s c h v a l u j e  
 prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 63.000,- Kč obci Slatina nad Zdobnicí 

a penále ve výši 14.679,- Kč na projekt "Slatina nad Zdobnicí - studie odtokových poměrů", 
reg. č. 13ZPD01-0004 

III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.10.2014  

   

 
 
K bodu 19. 
Posouzení žádostí o změny v projektech podpořených v oblastech volnočasové aktivity dětí a 
mládeže, sport a tělovýchova  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy k projednání žádosti o změny v projektech 
podpořených v oblastech volnočasové aktivity dětí a mládeže, sport a tělovýchova. 
 
23. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

22 

USNESENÍ ZK/16/1005/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádosti o změnu v projektech 
 1. 14SMR05-0015 s názvem "Společným pohledem 2014" příjemce Junák - svaz skautů a 

skautek ČR, středisko Dobráček Hostinné, IČO 71152717 
 2. 14SMR05-0021 s názvem "Spolupráce základních škol Radvanice a Piechowice" příjemce 

Základní škola a Mateřská škola, Radvanice, okres Trutnov, IČO75017491 
 3. 14SPT04-0021 s názvem "Příprava a soustředění družstev Sportovního střediska dívek BSK 

TJ Jičín" příjemce BSK TJ Jičín, IČO 64814092 
II.  s c h v a l u j e  
 1. změnu zahraničního partnera z oddílu BdP Hagen von Tronje Bensheim na Druzyna 

Harcerska "Rebelianci" z města Nysa, změnu počtu účastníků z 30 na 45 a změnu cíle 
projektu z podpory a rozvoje spolupráce na navázání nového partnerství ptojektu 
14SMR05-0015 

 2. posunutí termínu realizace akce (návštěva polského partnera na turistickém pochodu) a 
prodloužení termínu realizace projektu 14SMR05-0021 do 30.11.2014 

 3. změnu v projektu 14SPT04-0021 zařazením nové aktivity, a to soustředění spojené s 
turnajem a kondiční přípravou v Bulharsku, a zároveň navýšení položky dopravné a jízdné 
hrazené z dotace na 25.000,- Kč (při zachování celkové výše dotace) 

III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat příjemce dotací o schváleném usnesení v bodě II 
 termín: 31.10.2014  

   

 
 
K bodu 20. 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o partnerství s finanční spoluúčastí pro partnery projektu Podpora 
přírodovědného a technického vzdělávání v Královéhradeckém kraji, reg. č. 
CZ.1.07/1.1.00/44.0001  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení vzor dodatku č. 2 ke Smlouvě o 
partnerství s finanční spoluúčastí, uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a partnery projektu 
„Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v Královéhradeckém kraji“. Vzhledem k tomu, 
že při pořizování vybavení a realizaci stavebních úprav došlo na základě výběrových řízení ke 
změnám skladby investičních a neinvestičních výdajů v jednotlivých rozpočtech partnerů a tento 
problém by mohl zabránit efektivnímu čerpání přidělených finančních prostředků, nebo by mohl 
vést v jednotlivých případech i k porušení právních předpisů či pravidel operačního programu, je 
navrženo uzavřít s partnery projektu Dodatek č. 2 ke Smlouvě o partnerství s finanční spoluúčastí. 
Předmětem tohoto dodatku je změna skladby, případně výše rozpočtu konkrétního partnera, 
přičemž se tato změna nedotkne celkové výše ani skladby rozpočtu projektu a nebude tak 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

23 

v rozporu s povinností příjemce dodržet poskytnuté finanční prostředky v členění na investiční a 
neinvestiční výdaje při vyúčtování každé platby, včetně zachování účelovosti prostředků. 
 
24. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/16/1006/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Vzor dodatku č. 2 ke Smlouvě o partnerství s finanční spoluúčastí, uzavřené mezi 

Královéhradeckým krajem a partnery projektu Podpora přírodovědného a technického 
vzdělávání v Královéhradeckém kraji, reg. č. CZ.1.07/1.1.00/44.0001. Dodatkem č. 2, 
uvedeným v příloze č. 2 Důvodové zprávy, se mění výše a skladba poskytnutých finančních 
prostředků jednotlivým partnerům podle přílohy č. 1 Důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dodatek č. 2 ke Smlouvě o partnerství s finanční spoluúčastí s partnery projektu 
Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v Královéhradeckém kraji, reg. č. 
CZ.1.07/1.1.00/44.0001. 

 termín: 31.10.2014  
   

 
 
K bodu 21. 
Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně u příjemce grantového projektu 
realizovaného v rámci globálních grantů Královéhradeckého kraje z operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost Základní školy Trutnov 2, 
Mládežnická 536, o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně při realizaci projektu 
z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost. K porušení rozpočtové kázně u 
tohoto příjemce došlo z důvodu chybného výdaje finančních prostředků z projektového účtu, toto 
bylo ihned po zjištění příjemcem napraveno.  
 
 
 
 
 
 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

24 

25. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/16/1007/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně příjemce dotace Základní škola 

Trutnov 2, Mládežnická 536, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
II.  s c h v a l u j e  
 prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně u příjemce Základní škola Trutnov2, 

Mládežnická 536 ve výši 1 039,50 Kč. Částka bude prominuta v režimu de minimis, 
III.  u k l á d á  
 RSDr. Otakaru Rumlovi, 1 náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

informovat příjemce - Základní škola Trutnov 2, Mládežnická 536 o výše uvedeném usnesení. 
 termín: 15.10.2014  

   

 
 
K bodu 22. 
Letter of Comfort Centra evropského projektování a.s.  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Centrum evropského projektování a.s. má uzavřenou Smlouvu o poskytnutí kontokorentního 
úvěru od září 2008. Vzhledem k ukončení platnosti smlouvy dochází k aktualizaci smlouvy formou 
dodatku. Komerční banka a.s. požaduje jako formu zajištění svých pohledávek Prohlášení – Letter 
of Comfort podepsané od zakladatele společnosti, tj. Královéhradeckého kraje. Z tohoto důvodu je 
tedy toto prohlášení předkládáno Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení. 
 
26. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

25 

USNESENÍ ZK/16/1008/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Podpis prohlášení Letter of Comfort ke smlouvě o kontokorentním úvěru Centra evropského 

projektování a.s. 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat prohlášení Letter of Comfort ke smlouvě o kontokorentním úvěru Centra 
evropského projektování a.s. 

 termín: 30.09.2014  
   

 
 
Přestávka do 11:50 hodin. 
Řízení 16. Zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje převzal Bc. Lubomír Franc, hejtman 
Královéhradeckého kraje. 
 
 
K bodu 23. 
Schválení návrhu smlouvy o poskytnutí účelové dotace na financování slev z prodaných čipových 
karet IREDO za rok 2013  
 
Předkladatel  
Ing. Karel Janeček, 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na poskytnutí neinvestiční 
účelové dotace ve výši 760,97 tis. Kč společnosti OREDO s.r.o. na financování slev z prodaných 
čipových karet IREDO za období od 01.09. – 31.12.2013, kdy o zavedení těchto slev rozhodla Rada 
Královéhradeckého kraje usnesením č. RK/26/935/2013 (slevy pro děti, žáky a studenty) a 
usnesením č. RK/30/1117/2013 (slevy pro seniory nad 70 let).  
 
27. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/16/1009/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 760,97 tis. Kč společnosti OREDO s.r.o, 

Hradec Králové, IČ 25981854 na financování slev z prodaných čipových karet IREDO za 
období roku 2013 z výdajů kapitoly 10 – doprava 
 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

26 

 2. návrh smlouvy dle přílohy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 760,97 tis. Kč 
společnosti OREDO s.r.o, Hradec Králové, IČ 25981854 na financování slev z prodaných 
čipových karet IREDO za období roku 2013 z výdajů kapitoly 10 - doprava 

 3. zvýšení příjmů kapitoly 10 o částku vyplývající z finančního vypořádání provozní dotace za 
rok 2013 ve výši 900,78 tis. Kč za současného zvýšení neinvestičního transferu pro 
společnost OREDO s.r.o. o částku 760,97 tis. Kč a výdajů kapitoly 10, autobusové dopravní 
obslužnosti ve výši 139,81 tis. Kč. 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

Podepsat smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace společnosti OREDO s.r.o. dle 
přijatého usnesení 

  termín: 15.10.2014  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 

  termín: 15.09.2014  
  

 

 
 
K bodu 24. 
Návrh společníka (Královéhradeckého kraje) obchodní společnosti OREDO s.r.o. na změnu v 
orgánech společnosti - jednatel  
 
Předkladatel  
Ing. Karel Janeček, 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen k projednání návrh na stanovení jednatele 
společnosti OREDO s.r.o. za společníka ve společnosti OREDO s.r.o. – Královéhradecký kraj. Za 
společníka – Královéhradecký kraj je navrhován jako jednatel společnosti OREDO s.r.o. pan Petr 
Moravec. 
 
Rozprava: 
 
Ing. Miloslav Plass hovořil k problematice neoprávněně zadržované vratky DPH společnosti OREDO 
s.r.o. finančním úřadem, hovořil o projednání uvedené záležitosti na Výboru pro dopravu 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. Požádal nového jednatele společnosti OREDO s.r.o., aby 
této záležitosti věnoval velikou pozornost, aby DPH ve výši 10 mil. Kč bylo finančním úřadem 
navráceno zpět společnosti OREDO s.r.o. 
 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. se dotázal, zda pan Moravec bude řídit společnost. 
 
Ing. Karel Janeček sdělil, že pan Moravec rozhodovací pravomoc mít bude, bude zastupovat 
Královéhradecký kraj ve společnosti OREDO s.r.o. 
 
 
 
 
 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

27 

28. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/16/1010/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh společníka (Královéhradeckého kraje) obchodní společnosti OREDO s.r.o. na změnu v 

orgánech společnosti - jednatel 
II.  n a v r h u j e  
 ve smyslu ustanovení § 35 odst. 2 písm. m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů, ve vztahu ke společnosti OREDO s.r.o., IČ: 25 981 854, se sídlem: 
Nerudova 104, 500 02 Hradec Králové jmenování jednatele společnosti OREDO s.r.o. pana 
Petra Moravce, narozeného 9.10.1965, Lično 121, PSČ 517 35 

III.  u k l á d á  
 Ing. Karlu Janečkovi, jako zástupci společníka společnosti OREDO s.r.o. (Královéhradeckého 

kraje),  
aby na nejbližší valné hromadě této společnosti navrhl pana Petra Moravce za jednatele 
společnosti 

 termín: 14.11.2014  
   

 
 
K bodu 25. 
Návrh společníka (Královéhradeckého kraje) obchodní společnosti OREDO s.r.o. na změnu v 
orgánech společnosti - dozorčí radě  
 
Předkladatel  
Ing. Karel Janeček, 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen k projednání návrh na jmenování člena dozorčí 
rady společnosti OREDO s.r.o. za společníka ve společnosti OREDO s.r.o. – Královéhradecký kraj. Za 
společníka – Královéhradecký kraj je navrhován jako člen dozorčí rady společnosti OREDO s.r.o. Bc. 
Petr Luska. Návrh je předkládán v souvislosti s odstoupením Mgr. Jana Morávka z funkce člena 
dozorčí rady společnosti OREDO s.r.o. 
 
29. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   2 
 
Návrh byl přijat. 
 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

28 

 
USNESENÍ ZK/16/1011/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh společníka (Královéhradeckého kraje) obchodní společnosti OREDO s.r.o. na změnu v 

orgánech společnosti - dozorčí radě 
II.  n a v r h u j e  
 ve smyslu ustanovení § 35 odst. 2 písm. m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů, ve vztahu ke společnosti OREDO s.r.o., IČ: 25 981 854, se sídlem: 
Nerudova 104, 500 02 Hradec Králové jmenování člena dozorčí rady společnosti OREDO s.r.o. 
pana Bc. Petra Lusku, narozeného 18. 4.1965, bytem Nerudova 923/13, Hradec Králové PSČ 
500 02 

III.  u k l á d á  
 Ing. Karlu Janečkovi, jako zástupci společníka společnosti OREDO s.r.o. (Královéhradeckého 

kraje),  
aby na nejbližší valné hromadě této společnosti navrhl pana Bc. Petra Lusku za člena dozorčí 
rady této společnosti 

 termín: 14.11.2014  
   

 
 
K bodu 26. 
Dodatek č. 6 zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium, střední odborná škola, střední 
odborné učiliště a vyšší odborná škola, Hořice  
 
Předkladatel  
Mgr. Táňa Šormová, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení dodatek č. 6 zřizovací listiny 
příspěvkové organizace Gymnázium, střední odborná škola, střední odborné učiliště a vyšší 
odborná škola, Hořice. Uvedeným dodatkem bude změněno sídlo organizace na 508 22 Hořice, 
Riegrova 1403. 
 
30. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/16/1012/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 dodatek č. 6 zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium, střední odborná škola, 

střední odborné učiliště a vyšší odborná škola, Hořice dle přílohy tohoto usnesení 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

29 

II.  u k l á d á  
 Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony spojené se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace 
Gymnázium, střední odborná škola, střední odborné učiliště a vyšší odborná škola, Hořice dle 
bodu I. tohoto usnesení 

 termín: 30.09.2014  
   

 
 
K bodu 27. 
Návrh na poskytnutí účelových dotací na rok 2014 (odvětví volnočasových aktivit - kapitola 9).  
 
Předkladatel  
Mgr. Táňa Šormová, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy k projednání žádosti o poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje, odvětví volnočasových aktivit, a to: 

• žádost společnosti Královští lvi Hradec Králové a.s. na podporu mládeže hokejového klubu 
v roce 2014 ve výši 350.000,- Kč, 

• žádost občanského sdružení HBC Jičín o.s. na činnost extraligového celku HBC Ronal Jičín 
v roce 2014 ve výši 250.000,- Kč. 
 

31. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/16/1013/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje Královských lvů Hradec 

Králové a.s. a HBC Jičín o.s. 
II.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí neinvestičních dotací (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. smluv o poskytnutí 

dotace: 
 1. Královští lvi Hradec Králové a.s. (IČ: 25936808) na podporu mládeže hokejového klubu v 

roce 2014 ve výši 350.000,- Kč 
 2. HBC Jičín o.s. (IČ: 64812821) na činnost extraligového celku HBC Ronal Jičín v roce 2014 ve 

výši 250.000,- Kč 
III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 
 termín: 31.10.2014  

   

 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

30 

K bodu 28. 
Návrh na poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 
inovací na řízení a administraci projektu Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji III  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na poskytnutí účelově 
vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací na řízení a administraci individuálního 
projektu „Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji III“, z prostředků poskytnutých 
Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR ve výši 974.498,- Kč. Projekt bude realizován v době od 
01.09.2014 do 31.10.2015. Projekt se zaměřuje na poskytování vybraných sociálních služeb dle 
zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách a jejich dostupnost osobám sociálně vyloučeným 
nebo ohroženým sociálním vyloučením na území Královéhradeckého kraje. 
 
32. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/16/1014/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací 

(IČ 71218840) na řízení a administraci individuálního projektu Služby sociální prevence v 
Královéhradeckém kraji III z kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na období od 
01.09.2013 - do konce realizace projektu, a to z prostředků poskytnutých z MPSV ve výši 
974.498,- Kč 

II.  u k l á d á  
 PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení  
 termín: 31.10.2014  

   

 
 
K bodu 29. 
Investiční dotace obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a kanalizací v roce 2014 - III.  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na poskytnutí investičních 
dotací obcím na vodohospodářské projekty zařazené v zásobníku projektů krajského dotačního 
programu „Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“. 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

31 

Komise pro posuzování a vyhodnocení žádostí navrhla vykrýt ve třetím kole žádosti o dotace 
v celkové výši 1.750.000,- Kč. 
 
Rozprava: 
 
Ing. Martin Puš informoval o projednání materiálů k bodům č. 29 – 32 ve Výboru pro životní 
prostředí a zemědělství Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
33. hlasování: 
PRO  41 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/16/1015/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a kanalizací 

ve výši 1.750.000,- Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a 
zemědělství na rok 2014, z prostředků vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního 
zákona 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout úpravy dle usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2014 

  termín: 15.09.2014  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace v jednotlivých případech od částky nad 
500 tis. Kč v kalendářním roce 

  termín: 10.10.2014  
  

 

 3. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace v jednotlivých případech do výše 500 tis. 
Kč v kalendářním roce 

  termín: 10.10.2014  
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

32 

K bodu 30. 
Změna č. 32/2014 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení změna č. 32/2014 Plánu rozvoje 
vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje. Tato změna se skládá z dílčích změn č. 1 „Velký 
Dřevíč“ a č. 2„Stračov“.  
 
Rozprava: 
 
V rámci tohoto projednávaného bodu diskutováno sdělení občanů Hronova - místní části Velký 
Dřevíč, kterým vyjadřují nespokojenost s postupem ve věci řešení nakládání s odpadními vodami v 
místní části Velký Dřevíč. 
 
Ing. Martin Puš, předseda Výboru pro životní prostředí a zemědělství Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje informoval o účasti paní Hany Nedvědové, starostky města Hronov; uvedl, 
že danou problematiku musí řešit občané přímo na zastupitelstvu města, nikoliv kraje. 
 
Dále k problematice kanalizací vystoupil Ing. Vladimír Derner, na jeho vystoupení reagoval Ing. Jan 
Tippner. 
 
K předloženému dále vystoupila Hana Nedvědová, starostka města Hronov.  
 
34. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   4 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/16/1016/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 změnu č. 32/2014 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle přílohy 

důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 15.10.2014  

   

 
 
 
 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

33 

K bodu 31. 
Dotace obcím v rámci soutěže „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“ pro rok 2014  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/13/778/2014 byla v rámci 
projektu „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“ vyhlášena soutěž obcí Královéhradeckého kraje „Čistá 
obec, čisté město, čistý kraj“ pro rok 2014, která je z dílčí části zaměřena na finanční podporu 
realizace systémů nakládání s komunálními odpady v obcích Královéhradeckého kraje s cílem 
plnění prioritních cílů Plánu odpadového hospodářství Královéhradeckého kraje. Na základě 
vyhodnocení pracovní skupinou je navrženo poskytnout dotaci vybraným projektům, a to v celkové 
výši 1.433.000,- Kč. Dotace bude poskytnuta na tyto projekty: 

• „Zkvalitnění nakládání s odpady v obci Hřibiny – Ledská“ obci Hřibiny – Ledská; 
• „Nakládací hydraulický jeřáb PM 8022“ městu Nový Bydžov; 
• „Zařízení na úpravu a shromažďování odpadů ve sběrném dvoře pro obec Záměl“ obci 

Záměl; 
• „Dovybavení sběrného místa města Borohrádek“ městu Borohrádek. 

 
35. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/16/1017/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. snížení ostatních běžných výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na 

rok 2014 ve výši 1.433.000,- Kč a zvýšení investičních dotací obcím o stejnou částku 
 2. poskytnutí investičních dotací obcím na projekty v oblasti odpadového hospodářství ve 

výši 1.433.000,- Kč dle důvodové zprávy, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a 
zemědělství na rok 2014 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout úpravy dle usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2014 

  termín: 15.09.2014  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace v jednotlivých případech od částky nad 
500 tis. Kč v kalendářním roce 

  termín: 15.10.2014  
 
  

 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

34 

 3. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace v jednotlivých případech do výše 500 tis. 
Kč v kalendářním roce 

  termín: 15.10.2014  
  

 

 
 
K bodu 32. 
Poskytnutí neinvestiční dotace městu Jičín k úhradě nákladů vynaložených na eliminaci 
havarijního znečištění povrchových vod v lokalitě Staré Místo  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 
168.709,- Kč městu Jičín k úhradě té části nákladů, kterou nelze uložit soukromému subjektu, 
vynaložených na eliminaci havarijního znečištění povrchových vod v lokalitě Staré Místo.  
 
36. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/16/1018/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 na základě ustanovení § 42 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých 

zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 
168.709,- Kč městu Jičín k úhradě té části nákladů, kterou nelze uložit soukromému subjektu, 
vynaložených na eliminaci havarijního znečištění povrchových vod v lokalitě Staré Místo 

II.  s c h v a l u j e  
 1. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 - životní prostředí a zemědělství na rok 

2014 ve výši 168.709,- Kč vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona a 
zvýšení neinvestičních dotací obcím ve stejné výši 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 168.709,- Kč městu Jičín k úhradě té části nákladů, 
kterou nelze uložit soukromému subjektu, vynaložených na eliminaci havarijního 
znečištění povrchových vod v lokalitě Staré Místo 

III.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout tuto úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 
  termín: 15.09.2014  

 
 
  

 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

35 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 20.10.2014  
  

 

 
 
K bodu 33. 
Zadávací řízení projektu „Přístrojové vybavení nemocnic Královéhradeckého kraje – 
Terapeutický RTG pro ozařovny a pole ionizačních komor včetně software pro radioterapii“  
 
Předkladatel  
PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženo dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, odůvodnění významné veřejné zakázky s názvem „Přístrojové vybavení nemocnic 
Královéhradeckého kraje – Terapeutický RTG pro ozařovny a pole ionizačních komor včetně 
software pro radioterapii“. Předmětem veřejné zakázky je pořízení přístroje – terapeutický RTG 
pro ozařovny a pole ionizačních komor včetně software pro radioterapii pro Oblastní nemocnici 
Jičín a.s.  
 
37. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/16/1019/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Odůvodnění významné zakázky dle § 156 Zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v 

souladu s vyhláškou 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné 
zakázky na dodávky k zakázce: „Přístrojové vybavení nemocnic Královéhradeckého kraje –
Terapeutický RTG pro ozařovny a pole ionizačních komor včetně software pro radioterapii“ 

II.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje: 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.03.2015  

   

 
 
 
 
 
 
 
 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

36 

K bodu 34. 
Vyčlenění finančních prostředků pro projekt Snížení energetické náročnosti budovy patologie v 
oblastní nemocnici Náchod a.s.  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na uvolnění finančních prostředků ve výši 
4.074.158,- Kč z rezervy vyčleněné na kofinancování a předfinancování projektů kapitoly 21 za 
současného navýšení kapitálových výdajů odvětví zdravotnictví určených na projekt Snížení 
energetické náročnosti budovy patologie v Oblastní nemocnici Náchod a.s. 
 
38. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/16/1020/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 v rámci rozpočtu kapitoly 21 – kapitálových výdajů určených na kofinancování a 

předfinancování projektů uvolnění finančních prostředků ve výši 4.074.158,00 Kč z rezervy 
vyčleněné na kofinancování a předfinancování projektů (org. 7777) za současného navýšení 
kapitálových výdajů odvětví zdravotnictví určených pro projekt Snížení energetické náročnosti 
budovy patologie v Oblastní nemocnici Náchod – na kofinancování projektu 1.235.013,00 Kč a 
na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu 2.839.145,00 Kč 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2014 
 termín: 15.09.2014  

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

37 

K bodu 35. 
Realizace projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod" - souhrnná informace  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena aktuální informace k realizaci projektu 
„Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod“: 

• informace o vítězi výběrového řízení na dokumentaci pro provedení stavby včetně 
autorského dozoru na 1. etapu výstavby Oblastní nemocnice Náchod – firma Jika-CZ s.r.o. 
Smiřice; cena za dokumentaci pro provedení stavby je ve výši 3.349.000,- Kč bez DPH, cena 
za autorský dozor je ve výši 3.395.000,- Kč bez DPH; doba realizace díla je stanovena na 28 
týdnů od zahájení prací; 

• informace o průběhu realizace 0. etapy výstavby Oblastní nemocnice Náchod; 
• informace o uskutečněných jednáních s primáři jednotlivých oddělení Oblastní nemocnice 

Náchod; 
• informace z jednání řídícího týmu; 
• aktuální harmonogram průběhu 1. etapy výstavby Oblastní nemocnice Náchod. 

 
Další informace k aktuálnímu stavu realizace projektu „Modernizace a dostavba Oblastní 
nemocnice Náchod“ podal Ing. Jan Zachoval, vedoucí odboru investic krajského úřadu.  
 
Bc. Lubomír Franc hovořil o předmětné investici, uvedl, že je třeba neustále sledovat její řádný 
průběh. Z tohoto důvodu zadal poptávkové řízení na zpracování posudku na dokumentaci pro 
provedení stavby projektu „Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod“ a posudku 
z pohledu kapacit zdravotnického vybavení. Smyslem uvedených posudků je stanovení a upřesnění 
zadání pro dodavatele, které bude vycházet z ekonomicky vyváženého, efektivního a investičně 
levného řešení, které by mělo přinést úspory. Předmětem posudků bude též průběžné posuzování 
vývoje projekčních prací. Dále Bc. Lubomír Franc sdělil, že má stanoveného poradce pro velké 
investice Královéhradeckého kraje p. Lubomíra Červinského. Hovořil o využití České komory 
stavebních ekonomů – mohlo by pomoci vyhnout se nabídkám pod úrovní reálné ceny. Sdělil, že na 
odboru kancelář hejtmana též vznikne nový úsek, který bude posuzovat a kontrolovat významné 
investiční akce Královéhradeckého kraje, dozorovat projektové dokumentace, ad.  
 
Rozprava: 
 
MUDr. Zdeněk Fink se dotazoval, zda Královéhradecký kraj má již naplánován počet oddělení, 
počet lůžek, operačních sálů, spádovost, propustnost ambulancí, ad. v Oblastní nemocnici Náchod 
a.s. a případnou provázanost na vývoj zdravotnictví v Královéhradeckém kraji.  
 
Na dotaz reagoval Bc. Lubomír Franc, sdělil, že uvedené atributy byly brány v potaz při jednáních, 
některé skutečnosti byly přehodnoceny. 
 
Ing. Jan Zachoval potvrdil slova pana hejtmana Bc. Lubomíra France. 
 
Ing. Vladimír Derner vznesl dotaz, zda se změnilo organizační schéma projektu, které bylo před 
časem členům zastupitelstva představeno, pokud ke změně došlo, požádal o předání nového 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

38 

schématu. Dále se vyjádřil k ceně za dokumentaci pro provedení stavby a k ceně za autorský dozor 
ve srovnání s připravovanou supervizí. Vyjádřil podiv nad změnami v projektu, pokud je již platné 
stavební povolení.  
 
Bc. Lubomír Franc uvedl, že poptávkové řízení na posudek dokumentace pro provedení stavby a 
posudek z pohledu kapacit zdravotnického vybavení ještě není uzavřené, jedná se o zakázky do 2 
mil. Kč a do 1,5 mil. Kč. Poptávané firmy byly vytipovány tak, aby již měly zkušenosti v dané oblasti. 
Poptávkové řízení bylo vypsáno v souladu se Směrnicí Rady Královéhradeckého kraje řešící postup 
při zadávání veřejných zakázek. Uvedl, že supervize v případě takto významné veřejné zakázky, 
jakou je Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod je nutná. 
 
Ing. Jan Zachoval sdělil, že stavební povolení má kraj na stávající dokumentaci, ze změn, které jsou 
v současné době diskutovány, nejspíše vyplyne povinnost změny stavby před dokončením, ale 
změny jsou tak zásadní a přínosné, že povinnost změny stavby před dokončením bude výhodná. 
Náklady s tím spojené budou vyčísleny do cca 100 tis. Kč.  
 
Jan Birke uvedl, že veškerá jednání ohledně projektu jsou velmi konstruktivní i ze strany 
zaměstnanců nemocnice. Projekt je dobře nastaven. 
 
MUDr. Pavel Trpák se dotazoval, kolik firem bylo osloveno v rámci poptávkového řízení na výše 
uvedené posudky, a jak jsou tyto firmy pojištěny (firma nezabrání případným škodám, které mohou 
kraji vzniknout). Co přesně bude hodnoceno těmito firmami? 
 
Bc. Lubomír Franc hovořil o finančních prostředkách vyčleněných na projektovou dokumentaci 
uvedeného projektu. Dále hovořil o odpovědnosti za případné škody způsobené projektanty při 
chybném vyhotovení projektu; uvedl, že firmy oslovené v rámci poptávkového řízení na zpracování 
posudků nebudou odpovídat za škody způsobené chybným projektem, jejich úkolem bude posoudit 
projektovou dokumentaci. Osloveny byly 3 firmy. Otevírání obálek proběhne v následujících dnech, 
o výsledku poptávkového řízení pak rozhodne Rada Královéhradeckého kraje dne 22.09.2014. 
 
Ing. Jan Zachoval sdělil, že vybraná společnosti JIKA-CZ s.r.o. má pojištění odpovědnosti i pojištění 
udržitelnosti za své chyby do výše 50 mil. Kč. 
 
Jan Birke hovořil o zkušenostech s prací projektantů na projektových dokumentacích, uvedl důvody, 
proč je třeba mít nad významnými zakázkami kontrolu – supervizi. 
 
MUDr. Pavel Trpák se dotázal na přítomnost MUDr. Jiřího Skřivánka, MBA, předseda 
představenstva Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. na zasedání zastupitelstva 
kraje – byla přislíbena informace k otázce budoucnosti Zdravotnického holdingu 
Královéhradeckého kraje a.s., potažmo také Oblastní nemocnici Náchod a.s. 
 
PharmDr. Jana Třešňáková uvedla, že vedení Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. 
má předložit své představy o dalším financování a vedení Zdravotnického holdingu 
Královéhradeckého kraje a.s. do konce září, a předložit je dne 10.10.2014 na užší jednání vedení 
Královéhradeckého kraje (za přítomnosti předsedů politických klubů zastupitelstva kraje). 
 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

39 

Bc. Lubomír Franc potvrdil, že skutečně dne 10.10.2014 je termín, který Zdravotnický holding 
Královéhradeckého kraje a.s. má předložit veškeré podklady pro další fungování společnosti; o 
předložených návrzích a jejich případné akceptaci bude rozhodovat Zastupitelstvo 
Královéhradeckého kraje.  
 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. hovořil o obtížnosti takto významné investice výstavby Oblastní 
nemocnice Náchod.  
 
PharmDr. Jana Třešňáková doplnila, že je na zasedání zastupitelstva přítomna členka 
představenstva Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje Ing. Zuzana Bartošová. 
 
39. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/16/1021/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 Informaci o realizaci projektu „Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod 
 
 
K bodu 36. 
Podpora mobility - rekonstrukce komunikací v areálu Domova pro seniory Vrchlabí - uvolnění 
finančních prostředků  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na uvolnění finančních 
prostředků ve výši 865.392,- Kč na předfinancování akce „Podpora mobility – rekonstrukce 
komunikací v areálu Domova pro seniory Vrchlabí“.  
 
Rozprava: 
 
PaedDr. Josef Lukášek doplnil informaci z pohledu organizace Domov pro seniory Vrchlabí. 
 
40. hlasování: 
PRO  30 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

40 

 
 
USNESENÍ ZK/16/1022/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. v rámci rozpočtu kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a 

předfinancování projektů uvolnění finančních prostředků ve výši 216.348,- Kč z rezervy 
vyčleněné na kofinancování a předfinancování projektů (org. 7777) za současného 
navýšení kapitálových výdajů odvětví sociálních věcí určených na kofinancování projektu 
Podpora mobility - rekonstrukce komunikací v areálu Domova pro seniory Vrchlabí 

 2. v rámci rozpočtu kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování projektů uvolnění finančních prostředků ve výši 649.044,-- Kč z vratky 
předfinancování (org. 9999) na úhradu způsobilých výdajů projektu odvětví sociálních věcí 
Podpora mobility - rekonstrukce komunikací v areálu Domova pro seniory Vrchlabí 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
 1. promítnout přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2014 
  termín: 15.09.2014  

  

 

 2. převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů zpět do kapitoly 21, org. 
9999 

  termín: 30.06.2015  
  

 

 
 
K bodu 37. 
Schválení žádosti o změnu výše náhrad za zvláštní užití komunikace dle „Postupu Správy silnic 
Královéhradeckého kraje p.o.“ v rámci stavební akce „Skupinový projekt Metuje, kanalizace 
Hronov-Zbečník“ / komunikace č. II/567 pro společnost Vodovody a kanalizace Náchod a.s./  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
V rámci rekonstrukce silnice II/567 Hronov – Zbečník, kterou realizuje Královéhradecký kraj, je 
budována nová splašková kanalizace, realizovaná společností Vodovody a kanalizace Náchod a.s. 
Při zemních pracích byla v několika místech odhalena původní kanalizace. Její stav byl vyhodnocen 
jako havarijní, s nutností její likvidace, aby neohrožovala stabilitu a kvalitu nově budované stavby 
silnice II/567. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje je na základě výše uvedeného předložen ke 
schválení návrh na změnu výše náhrad za zvláštní užití komunikace dle „Postupu Správy silnic 
Královéhradeckého kraje“ pro společnosti Vodovody a kanalizace Náchod a.s., která následně 
zajistí odstranění původní kanalizace. 
 
41. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

41 

Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/16/1023/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádost o změnu výše náhrad za zvláštní užití komunikace dle „Postupu Správy silnic 

Královéhradeckého kraje p.o.“ v rámci stavební akce „Skupinový projekt Metuje, kanalizace 
Hronov-Zbečník“ / komunikace č. II/567 pro společnost Vodovody a kanalizace Náchod a.s./ 

II.  s c h v a l u j e  
 žádost o změnu výše náhrad za zvláštní užití komunikace dle „Postupu Správy silnic 

Královéhradeckého kraje p.o.“ v rámci stavební akce „Skupinový projekt Metuje, kanalizace 
Hronov-Zbečník“ / komunikace č. II/567 pro společnost Vodovody a kanalizace Náchod a.s./ 

III.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

realizaci usnesení o změně výše náhrad za zvláštní užití komunikace dle „Postupu Správy silnic 
Královéhradeckého kraje p.o.“ v rámci stavební akce „Skupinový projekt Metuje, kanalizace 
Hronov-Zbečník“ / komunikace č. II/567 pro společnost Vodovody a kanalizace Náchod a.s./ 

 termín: 15.10.2014  
   

 
 
K bodu 38. 
Návrh dodatku č. 3 Smlouvy o partnerství s městem Hradec Králové při realizaci projektu 
Digitální planetárium v Hradci Králové  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Dne 23.06.2012 byla uzavřena mezi Královéhradeckým krajem a Statutárním městem Hradec 
Králové Smlouva o partnerství při realizaci projektu Digitální planetárium v Hradci Králové. Město 
Hradec Králové se ve smlouvě zavázalo provést stavební úpravy související s rekonstrukcí 
přístupové komunikace a parkovacích míst na pozemcích ve vlastnictví města.  Královéhradecký 
kraj se zavázal poskytnout na tyto práce příslušnou část dotace, kterou  obdrží od Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy z Operačního programu Výzkum a věda pro inovace. Ve smlouvě je 
na tyto práce vyčleněna částka 938.316,- Kč včetně DPH. Skutečná částka k úhradě vzešla 
z výběrového řízení a dne 11.09.2013 byla podepsána smlouva mezi Statutárním městem Hradec 
Králové a dodavatelem Stavo & Sachs Kukleny s.r.o. ve výši 536.163,10 Kč včetně DPH. Tato částka 
byla jako záloha poskytnuta partnerovi 01.11.2013, stavba byla realizována a v částce dle smlouvy 
fakturována v roce 2013. Dne 25.07.2014 schválilo tuto změnu Ministerstvo školství, mládeže a 
tělovýchovy jako řídící orgán projektu. Je proto nutné tuto změnu promítnout do Smlouvy o 
partnerství. Z tohoto důvodu je Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předkládán ke schválení  
návrh dodatku ke smlouvě, kterým se mění původní částka ve prospěch města Hradec Králové na  
536.163,10 Kč včetně DPH. 
 
 
 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

42 

42. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/16/1024/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 dodatek č. 3 Smlouvy o partnerství při realizaci projektu Digitální planetárium v Hradci 

Králové uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a Statutárním městem Hradec Králové dle 
přílohy č. 1 usnesení. 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 3 Smlouvy o partnerství při realizaci projektu Digitální planetárium v 
Hradci Králové uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a Statutárním městem Hradec 
Králové dle přílohy č. 1 usnesení. 

 termín: 31.10.2014  
   

 
 
K bodu 39. 
Návrh na schválení změny financování jmenovitých akcí, v rámci schváleného limitu Fondu 
rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro rok 2014 – odvětví sociální věci  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy ke schválení změny financování jmenovitých 
akcí odvětví sociální věci v rámci Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro rok 
2014.  
 
43. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/16/1025/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 změnu financování jmenovitých akcí odvětví sociální věci, v rámci schváleného limitu Fondu 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

43 

rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální věci v roce 2014 (viz. 
důvodová zpráva a přílohy). 

II.  u k l á d á  
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2014  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
promítnout úpravu rozpočtu, dle bodu I a přílohy usnesení č. 1, do třetí změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2014 

  termín: 15.09.2014  
  

 

 
 
K bodu 40. 
Návrh na schválení aktualizace celkových výdajů projektů a finančních limitů  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení aktualizace celkových výdajů 
projektů a finančních limitů – úprava stávajících hodnot na základě aktuálního vývoje projektů, 
doplnění údajů o nové realizované, či připravované projekty, vyčlenění již finančně ukončených 
projektů. 
 
Předkladatel upozornil na předložené nové znění podkladových materiálů, oproti původním, které 
členové zastupitelstva obdrželi před zasedáním. 
 
44. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/16/1026/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Aktualizaci celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování dotací v 

jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a 
úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 21 (org9999) a z rezervy na 
kapitole 21 (org7777) 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

44 

 
 
Návrh na sloučení úvodního slova, rozpravy a hlasování k bodům č. 41 -82: 
 
45. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
Rozprava k bodům č. 41 – 85: 
 
Ing. Miloslav Plass – dotaz k bodu č. 45 –  prodej pozemků v k. ú. a obci Špindlerův Mlýn  - vynětí 
pozemku p.p.č. 334 o výměře 227 m2 z předmětu prodeje městu Špindlerův Mlýn, neboť o koupi 
tohoto pozemku vážně usiluje zájemce Jiří Veselka. Uvedl, že město Špindlerův Mlýn mělo 
s Královéhradeckým krajem uzavřenou předběžnou dohodu o koupi všech předmětných pozemků, 
které vytvoří pro město užitečný celek k dalším záměrům. Sdělil, že pan Jiří Veselka chce na tento 
pozemek umístit mobilní stavbu pro rekreaci, což není žádným přínosem pro kraj ani město 
Špindlerův Mlýn. Doporučil, aby mohlo i tento pozemek město Špindlerův Mlýn zakoupit od 
Královéhradeckého kraje. 
 
 
Hlasování k bodům č. 41 – 82: 
 
46. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
K bodu 41. 
Návrh na prodej pozemku v k.ú. a obci České Meziříčí, okr. Rychnov nad Kněžnou  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na prodej pozemku v k.ú. a 
obci České Meziříčí paní Radaně Školníkové. Kupní cena byla stanovena na 20.210,- Kč. Paní 
Radana Školníková, jako vlastník areálu a firmy SK servis s.r.o., se sídlem v Českém Meziříčí, 
požádala o odkoupení uvedené pozemkové parcely, která přímo sousedí s areálem, z důvodu 
využití pozemku jako parkoviště pro zaměstnance a návštěvníky firmy. 
 
 
 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

45 

46. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/16/1027/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej pozemku uvedenému zájemci  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Kupující: Radana Školníková, bytem Záhumenská č.p. 467, 517 71 České Meziříčí 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Pozemek:  
-část p. p. č. 475/3 díl "a" o výměře 107 m2,  
-část p. p. č. 475/1 díl "b" a díl "c" o celkové výměře 49 m2, 
-část p. p. č. 475/4 díl "d" o výměře 22 m2, 
které jsou dle GP č. 777-22/2009 sloučeny do p.p.č. 475/3, ostatní plocha - jiná plocha o 
celkové výměře 178 m2,  
v k.ú. a obci České Meziříčí 
Kupní cena: 20.210,- Kč (110,73 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
a daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající - bude uhrazena z kapitoly č. 10 (doprava) 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.07.2015  

   

 
 
K bodu 42. 
Návrh na prodej pozemku v k. ú. a obci Dvůr Králové nad Labem, okr. Trutnov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na prodej pozemku v k.ú. a 
obci Dvůr Králové nad Labem panu Josefu Hladíkovi. Kupní cena je stanovená na 24.960,- Kč. Pan 
Josef Hladík požádal o odkoupení pozemku, neboť se jedná o pozemkovou parcelu, kterou udržuje 
a slouží jako vjezd na jeho sousedící pozemky. 
 
 
 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

46 

46. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/16/1028/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej pozemku 

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupující: Josef Hladík, bytem Jungmannova 983, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Pozemek:  
část p.p.č. 4308, která je dle GP č. 4119-257/2011 označena jako p.p.č. 4308/2 o výměře 75 
m2 ostatní plocha – jiná plocha 
v k. ú. a obci Dvůr Králové nad Labem 
Kupní cena: 24.960,- Kč (332,80 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající (bude uhrazena z kapitoly 10 - doprava) 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2015  

   

 
 
K bodu 43. 
Návrh na prodej pozemku p.č. 435/6 v k.ú. Podkost a obci Libošovice, okr. Jičín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na prodej pozemku v k.ú. 
Podkos a obci Libošovice panu Jiřímu Pelcovi a paní Věře Pelcové. Kupní cena byla stanovena na 
1.280,- Kč. Prodávaný pozemek tvoří funkční celek s pozemkem st. p. č. 41 s stavbou k bydlení č. 
31 jako součást tohoto pozemku. 
 
 
 
 
 
 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

47 

46. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/16/1029/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej pozemku uvedenému zájemci  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Kupující:  
Jiří Pelc, bytem Rybízová 250, Krásná Studánka, 460 01 Liberec - vlastnický podíl 1/2 
Věra Pelcová, bytem Rybízová 250, Krásná Studánka, 460 01 Liberec - vlastnický podíl 1/2 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Pozemek:  
část p. p. č. 435, která je dle GP č. 127-97/2014 označena jako 435/6 o výměře 16 m2 ostatní 
plocha - jiná plocha,  
v k.ú. Podkost a obci Libošovice 
Kupní cena: 1.280,- Kč (80,- Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
a daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající - bude uhrazena z kapitoly č. 10 (doprava) 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.07.2014  

   

 
 
K bodu 44. 
Návrh na prodej pozemku p.č. 906/3 v k.ú. Nová Ves u Voděrad a obci Voděrady, okr. Rychnov 
nad Kněžnou  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na prodej pozemku v k.ú. 
Nová Ves u Voděrad a obci Voděrany panu Zdeňku Forejtkovi. Kupní cena je stanovena na 13.208,- 
Kč. Pan Forejtek požádal o odkoupení předmětné pozemkové parcely z důvodu přímého 
sousedství s jeho pozemkem, plánovaným pro výstavbu rodinného domu. 
 
 
 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

48 

46. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/16/1030/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej pozemku uvedenému zájemci  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Kupující:  
Zdeněk Forejtek, bytem Vojenice 5, 517 21 Voděrady 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Pozemek:  
část p. p. č. 906/1, která je dle GP č. 74-51/2013 označena jako 906/3 o výměře 227 m2 
ostatní plocha - jiná plocha,  
v k.ú. Nová Ves u Voděrad a obci Voděrady 
Kupní cena: 13.208,- Kč (58,19 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
a daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající - bude uhrazena z kapitoly č. 10 (doprava) 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.07.2015  

   

 
 
K bodu 45. 
Návrh na prodej pozemků v k.ú. a obci Špindlerův Mlýn  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na prodej pozemku p.p.č. 
333/1 v k.ú. a obci Špindlerův Mlýn městu Špindlerův Mlýn. Kupní cena je stanovena na 469.000,- 
Kč. Z předmětného prodeje byl vyňat pozemek p.p.č. 334 o jehož koupi usiluje pan Jiří Veselka. O 
prodeji tohoto pozemku bude nadále jednáno s oběma zájemci, tj. panem Veselkou a městem 
Špindlerův Mlýn. 
 
 
 
 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

49 

46. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/16/1031/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej pozemku uvedenému zájemci: 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: Město Špindlerův Mlýn 
Pozemek: 
- p.p.č. 333/1 o výměře 5015 m2, trvalý travní porost 
v k.ú. Špindlerův Mlýn 
Kupní cena: 469.000,00 Kč (4,5 násobek znaleckého posudku č. 2186-27-2014, vypracoval 
JUDr. Zdeněk Čepelka) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
K bodu 46. 
Návrh na prodej nemovitostí v k.ú. a obci Špindlerův Mlýn  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na prodej nemovitostí v k.ú. 
a obci Špindlerův Mlýn panu Jiřímu Petrlíkovi. Kupní cena je stanovena na 50.000,- Kč. Na 
dotčených pozemcích pan Jiří Petrlík postavil dočasnou budovu jako zázemí snowtubingu, z tohoto 
důvodu požaduje odkup níže uvedených nemovitostí.  
 
46. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

50 

USNESENÍ ZK/16/1032/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej pozemků uvedenému zájemci: 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: Jiří Petrlík, Bedřichov 54, 543 51 Špindlerův Mlýn 
Pozemky: 
- p.p.č. 317/2 o výměře 348 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
- část st.p.č. 44 , dle geometrického plánu č. 1156-18/2014 nově označená jako p.p.č.1119 o 
výměře 168 m2, ostatní plocha, jiná plocha 
v k.ú. Špindlerův Mlýn 
Kupní cena: 50.000,00 Kč (2,14 násobek znaleckého posudku č. 2185-26-2014, vypracoval 
JUDr. Zdeněk Čepelka) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
K bodu 47. 
Návrh na zprostředkování prodeje nemovitosti  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Královéhradecký kraj je vlastníkem souboru nemovitostí v k.ú. Temný Důl a obec Horní Maršov, LV 
655. Uvedené nemovitosti byly součástí areálu SÚS Královéhradeckého kraje a.s. a byly využívány 
převážně k rekreaci zaměstnanců SÚS Královéhradeckého kraje a.s. Toto zařízení bylo v loňském 
roce vyhodnoceno společností jako nepotřebné pro činnost SÚS Královéhradeckého kraje a.s., a 
z toho důvodu byly nemovitosti v k.ú. Temný Důl vyřazeny z nájemní smlouvy. Dále je 
Královéhradecký kraj vlastníkem souboru nemovitostí v k. ú. a obci Špindlerův Mlýn, LV 1333.  
 
O výše uvedené nemovitosti projevilo zájem několik subjektů. Jedná se o nemovitosti, především 
pokud jde o ty v k. ú. Špindlerův Mlýn, které se jeví jako lukrativní, zejména vzhledem 
k výjimečnému umístění pozemku v části obce „Svatý Petr“. Pro dosažení maximálního zisku 
z prodeje se jako nejlepší forma prodeje jeví dobrovolná veřejná dražba.  
 
46. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

51 

 
 
USNESENÍ ZK/16/1033/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej nemovitostí ve vlastnictví Královéhradeckého kraje: 
 1. budovu čp. 58, objekt k bydlení na stavebním pozemku p. č. 44 

část st. p. č. 44, zastavěná plocha a nádvoří dle GP č. 1156-18/2014 označena jako st. p. č. 
44, o výměře 887 m2 

vše v k. ú. a obci Špindlerův Mlýn, 
a to formou dobrovolné veřejné dražby dle zákona č. 26/2000 Sb., o veřejných dražbách, 
ve znění pozdějších předpisů, za podmínky nejnižšího podání ve výši ceny obvyklé určené 
znaleckým posudkem. 

 2. pozemek st. p. č. 127, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 136 m2, na pozemku stojí 
stavba č. p. 24 
pozemek st. p. č. 126, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 136 m2, na pozemku stojí 
stavba č. p. 25 
pozemek p. č. 314/4, ostatní plocha o výměře 1031 m2, 
vše v k. ú. Temný Důl a obci Horní Maršov,  
a to formou dobrovolné veřejné dražby dle zákona č. 26/2000 Sb., o veřejných dražbách, 
ve znění pozdějších předpisů, za podmínky nejnižšího podání ve výši ceny obvyklé určené 
znaleckým posudkem. 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
 termín: 31.12.2015  

   

 
 
K bodu 48. 
Návrh na vydání souhlasu s odkupem pozemků v k.ú. Velké Poříčí od města Náchod  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost pana Stanislava Lišky o 
vydání souhlasu s odkupem pozemků v k.ú. Velké Poříčí ve vlastnictví města Náchod a zřízení 
bezúplatného předkupního práva k nemovitostem jako věcného práva, u pozemků v k. ú. Velké 
Poříčí ve vlastnictví pana Stanislava Lišky, pro Královéhradecký kraj, které jsou určeny pro přeložku 
silnice II/303 Běloves – Velké Poříčí. 
 
46. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

52 

 
 
USNESENÍ ZK/16/1034/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádost pana Stanislava Lišky o vydání souhlasu s odprodejem pozemků v k.ú. Velké Poříčí ve 

vlastnictví města Náchod a zřízení bezúplatného předkupního práva k nemovitostem jako 
věcného práva, u pozemků v k.ú. Velké Poříčí ve vlastnictví pana Stanislava Lišky, pro 
Královéhradecký kraj, které jsou určeny pro přeložku silnice II/303 Běloves - Velké Poříčí 

II.  s o u h l a s í  
 s odprodejem pozemků ve vlastnictví města Náchod  

Vlastník: město Náchod 
Pozemky: v k.ú. a obci Velké Poříčí  
st.p.č. 772 zastavěná plocha a nádvoří, na pozemku stojí stavba bez čp/če, jiná stavba, LV 
4454 
st.p.č. 773 zastavěná plocha a nádvoří, na pozemku stojí stavba bez čp/če, jiná stavba 
p.p.č. 1253/6 orná půda 
Na výše uvedených parcelách je zřízeno věcné předkupní právo pro Stanislava Lišku na 
základě smlouvy kupní, o zřízení věcného předkupního práva ze dne 3.11.2010 
Zavazující podmínka:  
- zřízení bezúplatného předkupního práva k nemovitostem jako věcného práva, u pozemků v 
k.ú. Velké Poříčí ve vlastnictví pana Stanislava Lišky, pro Královéhradecký kraj, které jsou 
určeny pro přeložku silnice II/303 Běloves - Velké Poříčí, před podpisem kupní smlouvy s 
městem Náchod 
- po schválení prodeje pozemků v k.ú. Velké Poříčí městem Náchod, před podpisem kupní 
smlouvy, vyzve pan Stanislav Liška Královéhradecký kraj k uzavření zřízení bezúplatného 
věcného předkupního práva k pozemkům v k.ú. Velké Poříčí 
- náklady spojené se zřízením bezúplatného věcného předkupního práva k pozemkům v k.ú. 
Velké Poříčí uhradí pan Stanislav Liška  
Vlastník: Stanislav Liška, Rokytník 13, 549 31 Hronov 
Pozemky: v k.ú. a obci Velké Poříčí (určeny pro přeložku silnice II/303 Běloves - Velké Poříčí)  
p.p.č. 1247/27 ostatní plocha - dobývací prostor 
p.p.č. 1253/10 trvalý travní porost 
p.p.č. 1272/11 ostatní plocha - jiná plocha 

III.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat pana Stanislava Lišku a město Náchod o přijatém usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
 
 
 
 
 
 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

53 

K bodu 49. 
Návrh na výkup pozemku p.p.č.615/2 v k.ú. Slemeno u Rychnova nad Kněžnou  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. 
Slemeno u Rychnova nad Kněžnou zastavěného stavbou silnice č. II/318 od Ing. Václava Ešpandra. 
Realizací výkupu pozemku dojde ke sjednocení vlastnictví Královéhradeckého kraje ke komunikaci 
a pozemkovým parcelám pod ní. 
 
46. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/16/1035/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného stavbou silnice č. II/318 

Prodávající: Ing. Václav Ešpandr, bytem Široká 420, 517 50 Častolovice 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: v k. ú. Slemeno u Rychnova nad Kněžnou a obci Synkov - Slemeno (zastavěný 
stavbou silnice č. II/318) 
p.p.č.615/2 o výměře 38 m2 ostatní plocha - silnice 
Kupní cena: 1.900,- Kč (50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2014 - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
 4. žádost o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2015  

 
  

 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

54 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2015  

  

 

 
 
K bodu 50. 
Návrh na výkup pozemku p.č. 922 v k. ú. Přední Labská a obci Špindlerův Mlýn, okr. Trutnov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. 
Přední Labská a obci Špindlerův Mlýn zastavěného stavbou silnice č. II/295 od Majetkové, správní a 
delimitační unie odborových svazů. Realizací výkupu pozemku dojde ke sjednocení vlastnictví 
Královéhradeckého kraje ke komunikaci a pozemkovým parcelám pod ní. 
 
46. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/16/1036/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/295 

Prodávající: 
Majetková, správní a delimitační unie odborových svazů, se sídlem nám. Winstona 
Churchilla 2, 113 59 Praha 3  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí II/295 
p. p. č. 922 o výměře 21 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Přední Labská a obci Špindlerův Mlýn 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2014 - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 
Kupní cena: 1.840,- Kč (87,62 Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

55 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.07.2015  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2015  

  

 

 
 
K bodu 51. 
Návrh na výkup pozemku v k. ú. Světlá u Hořiček a obci Lhota pod Hořičkami, okr. Náchod  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. 
Světlá u Hořiček a obci Lhota pod Hořičkami zastavěného stavbou silnice č. II/304 od Josefa a 
Marie Horákové. Realizací výkupu pozemku dojde ke sjednocení vlastnictví Královéhradeckého 
kraje ke komunikaci a pozemkovým parcelám pod ní. 
 
46. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/16/1037/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/304 

Prodávající: 
SJM-spluvlastnický podíl 1/2 
manželé Josef Horák a Marie Horáková, oba bytem Světlá 31, 552 05 Lhota pod Hořičkami 
a spoluvlastnický podíl 1/2 
Josef Horák, bytem Světlá 31, 552 05 Lhota pod Hořičkami 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí II/304 p.p.č. 1105 o výměře 115 m2 ostatní plocha-silnice v k. ú. 
Světlá u Hořiček a obci Lhota pod Hořičkami 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 - kapitola 12 správa 
majetku, následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věci hradí prodávající 
Kupní cena: 5.750,- Kč (50,- Kč/m2) 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

56 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.07.2014  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2014  

  

 

 
 
K bodu 52. 
Návrh na výkup pozemku v k. ú. Dolní Rokytňany a obci Rokytňany, okr. Jičín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. 
Dolní Rokytňany a obci Rokytňany zastavěného stavbou silnice č. II/280 od pana Jaromíra Luke, 
Josefa Průši a paní Marie Vejtrubové. Realizací výkupu pozemku dojde ke sjednocení vlastnictví 
Královéhradeckého kraje ke komunikaci a pozemkovým parcelám pod ní. 
 
46. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/16/1038/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/280 

Prodávající: 
Jaromír Luke, bytem Erbenova 4172/17, Jablonecké Paseky, 466 02 Jablonec nad Nisou - 
spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 1 700,- Kč), 
Josef Průša, bytem Moučná 1330, Poděbrady III, 290 01 Poděbrady - spoluvlastnický podíl 
1/4 (cena spoluvlastnického podílu: 850,- Kč), 
Marie Vejtrubová, bytem Moučná 1294, Poděbrady III, 290 01 Poděbrady - spoluvlastnický 
podíl 1/4 (cena spoluvlastnického podílu: 850,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

57 

Pozemek: zastavěný silnicí II/280 
p.p.č. 1035/64 o výměře 68 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. Dolní Rokytňany a obci 
Rokytňany  
Kupní cena: 3.400,- Kč (50,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně žádost 
o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.07.2015  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2015  

  

 

 
 
K bodu 53. 
Návrh na výkup pozemku v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí, okr. Rychnov nad Kněžnou  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. a 
obci Kostelec nad Orlicí zastavěného stavbou silnice č. III/3161 od pana Petra Balouse. Realizací 
výkupu pozemku dojde ke sjednocení vlastnictví Královéhradeckého kraje ke komunikaci a 
pozemkovým parcelám pod ní. 
 
46. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

58 

USNESENÍ ZK/16/1039/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/3161 

Prodávající: 
Petr Balous, bytem Vrbice 2, 517 41 Vrbice  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: pozemek: zastavěný silnicí III/3161  
p.p.č. 2416/7 o výměře 621 m2 ostatní plocha-silnice v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 
Kupní cena: 24.840,- Kč (40,-Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.07.2015  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2015  

  

 

 
 
K bodu 54. 
Návrh na výkup pozemku v k. ú. Domašín u Černíkovic a obci Černíkovice, okr. Rychnov nad 
Kněžnou  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. 
Domašín u Černíkovic a obci Černíkovice zastavěného stavbou silnice č. II/321 od Josefa a Elišky 
Hovorkových. Realizací výkupu pozemku dojde ke sjednocení vlastnictví Královéhradeckého kraje 
ke komunikaci a pozemkovým parcelám pod ní. 
 
46. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

59 

 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/16/1040/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/321 

Prodávající: 
SJM-spluvlastnický podíl 1/2 
manželé Josef Hovorka a Eliška Hovorková, oba bytem Domašín 3, 516 01 Černíkovice 
a spluvlastnický podíl 1/2 
Eliška Hovorková, bytem Domašín 3, 516 01 Černíkovice 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí II/321  
p.p.č. 90/2 o výměře 64 m2 ostatní plocha-silnice v k. ú. Domašín u Černíkovic a obci 
Černíkovice 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje - kapitola 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věci hradí prodávající 
Kupní cena: 3.200,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.07.2014  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2015  

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

60 

K bodu 55. 
Návrh na výkup pozemků v k. ú. Velká Čermná nad Orlicí a obci Čermná nad Orlicí, okr. Rychnov 
nad Kněžnou  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. 
Velká Čermná nad Orlicí a obci Čermná nad Orlicí zastavěného stavbou silnice č. II/317 od manželů 
Josefa Starého a Anny Staré. Realizací výkupu pozemku dojde ke sjednocení vlastnictví 
Královéhradeckého kraje ke komunikaci a pozemkovým parcelám pod ní. 
 
46. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/16/1041/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemků zastavěných silnicí č. II/317 

Prodávající: 
manželé Josef Starý a Anna Stará, oba bytem Velká Čermná 99, 517 25 Čermná nad Orlicí  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí II/317 
- část p. p. č. 3244, která je dle GP č. 260-752/2013, 772-752/2013 označena jako 3244/2 o 
výměře 91 m2 ostatní plocha - silnice,  
- část p. p. č. 3251, která je dle GP č. 260-752/2013, 772-752/2013 označena jako 3251/2 o 
výměře 8 m2 ostatní plocha – silnice, 
- část p. p. č. 3252, která je dle GP č. 260-752/2013, 772-752/2013 označena jako 3252/2 o 
výměře 5 m2 ostatní plocha – silnice, 
vše v k.ú. Velká Čermná nad Orlicí a obci Čermná nad Orlicí 
Celková výměra: 104 m2 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 
Kupní cena: 5.200,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

61 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku pod 
komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.07.2015  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2015  

  

 

 
 
K bodu 56. 
Návrh na výkup pozemku v k. ú. a obci Vidochov, okr. Jičín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. a 
obci Vidochov zastavěného stavbou silnice č. III/284 21 od manželů Otto Kuhna a Bohuslavy 
Kuhnové. Realizací výkupu pozemku dojde ke sjednocení vlastnictví Královéhradeckého kraje ke 
komunikaci a pozemkovým parcelám pod ní. 
 
46. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/16/1042/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/284 21 

Prodávající: 
manželé Otto Kuhn a Bohuslava Kuhnová, oba bytem Vidochov 13, 509 01 Vidochov  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/284 21 
-část p. p. č. 1048/2 díl "b" o celkové výměře 21 m2 a část p. č. 1048 (PK) díl "a" o celkové 
výměře 19 m2, 
které jsou dle GP č. 366-13/2014 sloučeny do nově vzniklé p.p.č. 1048/3, ostatní plocha - 
silnice o celkové výměře 40 m2,  
v k.ú. a obci Vidochov 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

62 

- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 
Kupní cena: 1.600,- Kč (40,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.07.2015  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2015  

  

 

 
 
K bodu 57. 
Návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje - výkup pozemku v k. 
ú. Staňkova Lhota a obci Sobotka, okr. Jičín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh zrušení usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/23/1684/2011 ze dne 20.10.2011. Předmětným 
usnesením bylo schváleno vykoupení pozemku v k.ú. Staňkova Lhota a obci Sobotka od paní Jitky 
Erbenové, Hany Hulčíkové, Miroslavy Plíškové a pana Miroslava Javůrka. Vzhledem k tomu, že 
v průběhu roku 2013 prodaly 3 spoluvlastnice pozemek společnosti AGROCHOV SOBOTKA a.s. je 
předložen návrh na zrušení uvedeného usnesení. 
 
46. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/16/1043/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r u š í  
 usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/23/1684/2011 ze dne 20.10.2011 
 
 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

63 

K bodu 58. 
Návrh na darování nemovitostí příspěvkové organizaci kraje  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou realizovalo v letech 2011 – 2013 projekt 
„Centrum studií a prezentace krajkářského řemesla a umění krajky v Čechách“, jehož podstatnou 
součástí byly stavební úpravy budovy Muzea krajky ve Vamberku a přístavba výtahu k této budově. 
Projekt byl spolufinancován s ROP NUTS II Severovýchod, oblast podpory 3.1 – cestovní ruch. 
Příjemcem dotace bylo Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou. V podmínkách 
dotačního programu je kromě jiného stanoveno, že příjemce dotace je povinen nabývat majetek 
pořízený s pomocí dotace do svého vlastnictví. Usnesením rady kraje  RK/1/53/2010 ze dne 
06.01.2010 nabyla organizace oprávnění nabývat do svého vlastnictví  majetek pořízený 
z poskytnuté dotace a usnesením rady kraje  č. RK/2/112/20120 ze dne 20.01.2010  nabyla 
organizace oprávnění realizovat projekt v objektu č. p. 88 Muzea krajky ve Vamberku a na 
pozemku st. p. č.  134 v kat. území Vamberk, vlastněném Královéhradeckým krajem.  
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje je předkládán návrh darovat budovu Muzea krajky 
ve Vamberku, č. p. 88 na pozemku st. p. č. 134 a pozemek st. p. č. 134 v kat. území a obci Vamberk 
do vlastnictví Muzea a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou, a to s podmínkou, že po 
uplynutí pětileté lhůty udržitelnosti projektu budou nemovitosti zpět bezúplatně převedeny do 
vlastnictví Královéhradeckého kraje. 
 
46. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/16/1044/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování nemovitých věcí  

pozemku: 
st. p. č. 134 o výměře 801 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
Součásti je stavba: Vamberk, č. p. 88, obč. vyb. 
Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 134 
v k. ú. a obec Vamberk 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Obdarovaný: Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou, Jiráskova 2, 516 01 
Rychnov nad Kněžnou 
Zavazující podmínka: 
součástí bezúplatného převodu nemovitých věcí je podmínka, že po uplynutí doby 
udržitelnosti projektu tj. 5 let, budou nemovité věci zpět bezúplatně převedeny 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

64 

Královéhradeckému kraji 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
K bodu 59. 
Návrh na darování pozemků v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno do vlastnictví 
města Opočno  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků v k.ú. 
Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno do vlastnictví města Opočno. Jedná se o pozemky 
pod chodníky v k.ú. Opočno. Tímto převodem bude umožněno městu Opočno, aby s pozemky 
nakládalo účelně ve svůj prospěch. 
 
46. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/16/1045/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: město Opočno 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků 
část p.p.č. 1734/1 dle GP č. 1235-007/2013 označena jako p.p.č. 1734/7 o výměře 809 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace  
část p.p.č. 1734/1 dle GP č. 1235-007/2013 označena jako p.p.č. 1734/8 o výměře 1336 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace  
část p.p.č. 1734/1 dle GP č. 1235-007/2013 označena jako p.p.č. 1734/9 o výměře 820 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace  
část p.p.č. 1734/1 dle GP č. 1235-007/2013 označena jako p.p.č. 1734/10 o výměře 301 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace  



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

65 

část p.p.č. 1740/7 dle GP č. 1235-007/2013 označena jako p.p.č. 1740/13 o výměře 618 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace  
část p.p.č. 1740/7 dle GP č. 1235-007/2013 označena jako p.p.č. 1740/14 o výměře 82 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace  
část p.p.č. 1740/7 dle GP č. 1235-007/2013 označena jako p.p.č. 1740/15 o výměře 125 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace  
část p.p.č. 1734/1 dle GP č. 1244-014/2013 označena jako p.p.č. 1734/11 o výměře 2009 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace  
část p.p.č. 1734/1 dle GP č. 1244-014/2013 označena jako p.p.č. 1734/12 o výměře 1000 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace  
část p.p.č. 1734/1 dle GP č. 1244-014/2013 označena jako p.p.č. 1734/13 o výměře 270 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace  
část p.p.č. 1740/7 dle GP č. 1244-014/2013 označena jako p.p.č. 1740/16 o výměře 407 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace  
část p.p.č. 1740/7 dle GP č. 1244-014/2013 označena jako p.p.č. 1740/17 o výměře 196 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace  
část p.p.č. 1740/7 dle GP č. 1244-014/2013 označena jako p.p.č. 1740/18 o výměře 266 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace  
část p.p.č. 1740/7 dle GP č. 1244-014/2013 označena jako p.p.č. 1740/19 o výměře 32 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace  
část p.p.č. 1742 dle GP č. 1245-015/2013 označena jako p.p.č. 1742/2 o výměře 623 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace  
v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno 
Výměra pozemků celkem: 8894 m2  
Věcné břemeno: pozemek p.č. 1740/7 je zatížen smlouvou o věcném břemeni ze dne 
12.3.2010, a to za účelem umístění a provozování rozvodu „IV-12-2002276 Opočno-knn, p.č. 
1005/4 Konzum“ v rozsahu dne GP č. 1077-3962/2007 uzavřenou se společností ČEZ 
Distribuce a.s. Děčín 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2015  

   

 
 
K bodu 60. 
Návrh na darování částí pozemku v k.ú. Údrnice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků v k.ú. 
Údrnice do vlastnictví obce Údrnice. Jedná se o pozemky pod stavbou realizovanou obcí Údrnice 
„Novostavba komunikací pro pěší (chodníků) v obci Údrnice“. Tímto převodem bude umožněno 
obci Údrnice, aby s pozemky nakládalo účelně ve svůj prospěch. 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

66 

46. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/16/1046/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování částí pozemku 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Údrnice 
Pozemky: v k. ú. a obci Údrnice (pod stavbou chodníku a zeleného pásu)  
- část p.p.č. 549/3 o výměře 14 m2 dle GP č. 153-151/2013 označena jako p.p.č. 549/8 ostatní 
plocha - ostatní komunikace 
- část p.p.č. 549/3 o výměře 41 m2 dle GP č. 153-151/2013 označena jako p.p.č. 549/9 ostatní 
plocha - ostatní komunikace 
- část p.p.č. 549/3 o výměře 35 m2 dle GP č. 153-151/2013 označena jako p.p.č. 549/10 
ostatní plocha – jiná plocha 
Výměra pozemků celkem: 90 m2 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2015  

   

 
 
K bodu 61. 
Návrh na darování pozemků v k. ú. Plotiště nad Labem, Slatina u Hradce Králové a Věkoše do 
vlastnictví Statutárního města Hradec Králové  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků v k.ú. 
Plotiště nad Labem, Sladina u Hradce Králové a Věkoše do vlastnictví města Hradec Králové. Jedná 
se o pozemky zastavené stavbou chodníků a zeleně. Tímto převodem bude umožněno městu 
Hradec Králové, aby s pozemky nakládalo účelně ve svůj prospěch. 
 
 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

67 

46. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/16/1047/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: Statutární město Hradec Králové 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků a zeleně - celková výměra 406 m2 
a) v k.ú. Plotiště nad Labem a obci Hradec Králové 
- část p.p.č. 1468/1 díl „a“ o výměře 4 m2, který je dle GP č. 1449-8172/2013 přisloučen do 
p.p.č. 1468/56 o celkové výměře 568 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
b) v k.ú. Slatina u Hradce Králové a obci Hradec Králové 
- část p.p.č. 588/66 díl „b“ o výměře 331 m2, který je dle GP č. 544-7708/2012 přisloučen k 
p.p.č. 567/19 o celkové výměře 1192 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
c) v k.ú. Věkoše a obci Hradec Králové 
- p.p.č. 1077/1 o výměře 60 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- p.p.č. 1077/4 o výměře 11 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
Věcné břemeno: 
p.p.č. 1468/1 v k.ú. Plotiště nad Labem je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 5. 1. 
2005 uzavřenou mezi Statutárním městem Hradec Králové a Českými radiokomunikacemi, a. 
s. Praha a smlouvou o věcném břemeni ze dne 7. 12. 2011 uzavřenou mezi Správou silnic 
Královéhradeckého kraje, příspěvkovou organizací vykonávající vlastnická práva 
Královéhradeckého kraje a společností ČEZ Distribucí, a. s. Děčín  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2015  

   

 
 
 
 
 
 
 
 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

68 

K bodu 62. 
Návrh na darování pozemků v k.ú. Úpice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků v k.ú. a 
obci Úpice do vlastnictví obce Úpice. Jedná se o pozemky pod stavbou místní komunikace, 
chodníků a zeleně. Tímto převodem bude umožněno obci Úpice, aby s pozemky nakládalo účelně 
ve svůj prospěch. 
 
46. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/16/1048/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Úpice 
Pozemky: v k.ú. a obci Úpice (pod stavbou místní komunikace, chodníků a zeleně)  
p.p.č. 1597/3 o výměře 1236 m2 ostatní plocha- silnice 
p.p.č. 1597/4 o výměře 222 m2 ostatní plocha- zeleň 
p.p.č. 1597/13 o výměře 6 m2 ostatní plocha- ostatní komunikace 
p.p.č. 1597/14 o výměře 444 m2 ostatní plocha- ostatní komunikace 
p.p.č. 1597/15 o výměře 104 m2 ostatní plocha- silnice 
p.p.č. 1597/16 o výměře 20 m2 ostatní plocha- ostatní komunikace 
Výměra pozemků celkem: 2032 m2 

Věcné břemeno: na p.p.č. 1597/14 vázne věcné břemeno s právem vstupu, chůze a jízdy za 
účelem zajištění provozu, oprav a údržby energetického zařízení, a to pouze na nezbytně 
nutnou dobu a v nezbytném rozsahu uloženého vrchního vedení, vymezeném smlouvou a 
geometrickým plánem č. 1549-114/2011 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem 
Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o 
zřízení věcného břemene ze dne 17.1.2012 – úplatná 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 
 
 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

69 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2015  

   

 
 
K bodu 63. 
Návrh na darování pozemků pod stavbou místní komunikace v k.ú. Vamberk a v k.ú. Merklovice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků v k.ú. 
Vamberk a v k.ú. Merklovice  do vlastnictví města Vamberk. Jedná se o pozemky pod stavbou 
místní komunikace. Tímto převodem bude umožněno městu Vamberk, aby s pozemky nakládalo 
účelně ve svůj prospěch. 
 
46. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/16/1049/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Vamberk 
Pozemky: (pod stavbou místní komunikace)  
v k.ú. a obci Vamberk 
p.p.č. 1827/1 o výměře 4980 m2 ostatní plocha – silnice 
v k.ú. Merklovice a obci Vamberk 
p.p.č. 863 o výměře 19416 m2 ostatní plocha – silnice 
Výměra pozemků celkem: 24396m2 

Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2015  

   



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

70 

 
 
K bodu 64. 
Návrh na majetkoprávní vypořádání stavby pozemní komunikace včetně pozemků - darování 
silnice III/29930 v k.ú. Komárov u Dvora Králové a v k.ú. Záboří u Dvora Králové  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen k projednání návrh na uzavření smlouvy o 
smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k pozemní komunikaci III/29930 obci 
Vítězná. 
 
46. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/16/1050/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k pozemní 

komunikaci včetně pozemků 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Budoucí hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého 
kraje, příspěvková organizace 
Budoucí obdarovaný: obec Vítězná 
Nemovitosti :  
celá stavba silnice III/29930 včetně součástí a příslušenství v k.ú. Komárov u Dvora Králové 
a obci Vítězná a v k.ú. Záboří u Dvora Králové a obci Vítězná, v okrese Trutnov v úseku od 
křižovatky se silnicí III/29929 (UB 0344 A 109), provozní staničení 0,000 km, po koncový 
uzlový bod (UB 0344 A 110), provozní staničení 2,316 km, v délce 2,316 km 
železobetonový mostní objekt evidenční číslo 29930-1 přes Zábořský potok v km 1,650, o 
jednom poli, o celkové délce 3,00 m, který je součástí komunikace III/29930  
Pozemky: zastavěné stavbou silnice III/29930  
v k.ú. Komárov u Dvora Králové a obci Vítězná  
p.p.č. 1896 o výměře 5858 m2 ostatní plocha - silnice 
v k.ú. Záboří u Dvora Králové a obci Vítězná  
p.p.č. 1137 o výměře 10809 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1143 o výměře 8063 m2 ostatní plocha - silnice 
Výměra pozemků celkem: 24730 m2 
Věcné břemeno:  
na p.p.č. 1896 v k.ú. Komárov u Dvora Králové vázne věcné břemeno zřízení a provozování 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

71 

rozvodu kabelového vedení knn, včetně vstupu, chůze a jízdy za tímto účelem v rozsahu 
vymezeném smlouvou a geometrickým plánem č. 136-587/2010 pro oprávněného ČEZ 
Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 
podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 23.11.2011– úplatná 

  a) Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení 
komunikací z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím obdarovaným darovací smlouvu, 
kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou převede do vlastnictví 
budoucího obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení 
komunikací z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím dárcem darovací smlouvu, kterou 
komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou přijme od budoucího dárce do 
svého vlastnictví 

 2. darování stavby silnice včetně pozemků 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Vítězná 
Nemovitosti :  
celá stavba silnice III/29930 včetně součástí a příslušenství v k.ú. Komárov u Dvora Králové 
a obci Vítězná a v k.ú. Záboří u Dvora Králové a obci Vítězná, v okrese Trutnov v úseku od 
křižovatky se silnicí III/29929 (UB 0344 A 109), provozní staničení 0,000 km, po koncový 
uzlový bod (UB 0344 A 110), provozní staničení 2,316 km, v délce 2,316 km 
železobetonový mostní objekt evidenční číslo 29930-1 přes Zábořský potok v km 1,650, o 
jednom poli, o celkové délce 3,00 m, který je součástí komunikace III/29930  
Pozemky: zastavěné stavbou silnice III/29930  
v k.ú. Komárov u Dvora Králové  
p.p.č. 1896 o výměře 5858 m2 ostatní plocha - silnice 
v k.ú. Záboří u Dvora Králové  
p.p.č. 1137 o výměře 10809 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1143 o výměře 8063 m2 ostatní plocha - silnice 
Výměra pozemků celkem: 24730 m2 
Věcné břemeno:  
na p.p.č. 1896 v k.ú. Komárov u Dvora Králové vázne věcné břemeno zřízení a provozování 
rozvodu kabelového vedení knn, včetně vstupu, chůze a jízdy za tímto účelem v rozsahu 
vymezeném smlouvou a geometrickým plánem č. 136-587/2010 pro oprávněného ČEZ 
Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 
podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 23.11.2011– úplatná 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
 
 
 
 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

72 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 

pozemní komunikaci dle bodu I.1. a I.1.a) tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2015  

  

 

 2. po vydání rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu o změně kategorie pozemní 
komunikace uzavřít a podepsat smlouvu darovací na převod vlastnických práv k pozemní 
komunikaci a následně smlouvu darovací na pozemky dle bodu I.2. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2015  
  

 

 
 
K bodu 65. 
Návrh na přijetí daru - pozemku v k.ú. Záměl od obce Záměl  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na přijetí daru – pozemku 
v k.ú. Záměl od obce Záměl. Jedná se o pozemek pod stavbou silnice III/3167, která je ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje. Darováním této nemovitosti dojde ke sjednocení vlastnických vztahů 
Královéhradeckého kraje k silnicím III. třídy a pozemkům pod nimi v k.ú. Záměl. 
 
46. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/16/1051/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru 

Dárce: obec Záměl 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: v k.ú. a obci Záměl (pod stavbou silnice č. III/3167)  
část p.p.č. 502 o výměře 16 m2 dle GP č. 411-162/2012 označena jako p.p.č. 502/2 ostatní 
plocha - ostatní komunikace 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

73 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2015  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2015  

  

 

 
 
K bodu 66. 
Návrh na přijetí daru - pozemků v k.ú. Smiřice od města Smiřice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na přijetí daru – pozemků 
v k.ú. Smiřice od města Smiřice. Jedná se o pozemky pod stavbou silnice III/3089, která je ve 
vlastnictví Královéhradeckého kraje. Darováním této nemovitosti dojde ke sjednocení vlastnických 
vztahů Královéhradeckého kraje k silnicím III. třídy a pozemkům pod nimi v k.ú. Smiřice. 
 
46. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/16/1052/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru 

Dárce: město Smiřice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: v k. ú. a obci Smiřice (pod stavbou silnice č. III/3089)  
p.p.č. 710/1 o výměře 5331 m2 ostatní plocha- silnice 
p.p.č. 712/3 o výměře 1882 m2 ostatní plocha- silnice 
p.p.č. 724/8 o výměře 1073 m2 ostatní plocha- silnice 
p.p.č. 734/9 o výměře 1725 m2 ostatní plocha- silnice 
Výměra pozemků celkem: 10 011m2  

Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

74 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2015  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2015  

  

 

 
 
K bodu 67. 
Návrh na přijetí daru - pozemků v k.ú. Brtev od města Lázně Bělohrad  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na přijetí daru – pozemků 
v k.ú. Brtev od města Lázně Bělohrad. Jedná se o pozemky pod stavbou silnice II/284, která je ve 
vlastnictví Královéhradeckého kraje. Darováním této nemovitosti dojde ke sjednocení vlastnických 
vztahů Královéhradeckého kraje k silnicím II. třídy a pozemkům pod nimi v k.ú. Brtev. 
 
46. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/16/1053/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru 

Dárce: město Lázně Bělohrad 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: v k.ú. Brtev a obci Lázně Bělohrad  
pozemky pod stavbou silnice II/284:  
p.p.č. 765/1 o výměře 6308 m2 ostatní plocha- silnice 
p.p.č. 765/33 o výměře 2010 m2 ostatní plocha- silnice 
pozemek přiléhající k silnici II/284, který před úpravou směrového vedení trasy tvořil 
silniční pozemek - jeho převzetí je podmínkou bezúplatného převodu:  
p.p.č. 765/34 o výměře 1005 m2 trvalý travní porost 
Výměra pozemků celkem: 9323 m2 
Věcné břemeno:  
na p.p.č. 765/1 a p.p.č. 765/34 v k.ú. Brtev vázne věcné břemeno zřízení a provozování 
distribuční elektrizační soustavy dle čl. III smlouvy v rozsahu dle geometrického plánu č. 
259-7400/2012 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

75 

Podmokly, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene 
ze dne 10.4.2013 – úplatná 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2015  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2015  

  

 

 
 
K bodu 68. 
Návrh na přijetí daru - pozemků v k. ú. Hradec Králové, Slezské Předměstí, Věkoše, Malšova 
Lhota a Dolní Přím od Statutárního města Hradec Králové  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na přijetí daru – pozemků 
v k.ú. Hradec Králové, Slezké Předměstí, Věkoše, Malšova Lhota a Dolní Přím od města Hradec 
Králové. Jedná se o pozemky pod stavbami silnic II. a III., které jsou ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje. Darováním této nemovitosti dojde ke sjednocení vlastnických vztahů 
Královéhradeckého kraje k silnicím II. a III. třídy a pozemkům pod nimi v k.ú. Hradec Králové. 
 
46. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/16/1054/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru  

Dárce: Statutární město Hradec Králové 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Pozemky: zastavěné silnicemi II. a III. třídy - celková výměra 9405 m2 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

76 

  a) v k.ú. a obci Hradec Králové - součást silnice III/2997 
p.p.č. 239/170 o výměře 4227 m2 ostatní plocha – silnice 
Věcné břemeno: 
pozemek je zatížen smlouvou o věcném břemeni ze dne 4.6.2012 (právo uložení 
dálkového optického kabelu) uzavřenou mezi Statutárním městem Hradec Králové a 
společností ČEZ ICT Service, a. s. Praha 

  b) v k.ú. Slezské Předměstí a obci Hradec Králové - součást silnice III/2997 a II/308 
p.p.č. 1113/14 o výměře 4121 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1058/67 o výměře 254 m2 ostatní plocha - silnice 
Věcné břemeno: 
- pozemek č. 1113/14 je zatížen smlouvou o věcném břemeni ze dne 21.5.2012 (právo 
uložení dálkového optického kabelu) uzavřenou mezi Statutárním městem Hradec 
Králové a společností ČEZ ICT Services, a. s. Praha 
- pozemek č. 1113/14 je zatížen věcným břemenem (podzemní vedení telekomunikační 
sítě) na základě souhlasného prohlášení o vzniku věcného břemene ze zákona č. 
110/1964 Sb. se společností UPC Česká republika, a. s. Praha 
- pozemek č. 1113/14 je zatížen věcným břemenem (podzemní vedení telekomunikační 
sítě) na základě souhlasného prohlášení o vzniku věcného břemene ze zákona č. 
110/1964 Sb. se společností České Radiokumunikace, a. s. Praha 
- pozemek č. 1113/14 je zatížen věcným břemenem (podzemní vedení telekomunikační 
sítě) na základě souhlasného prohlášení o vzniku věcného břemene ze zákona č. 
110/1964 Sb. se společností GTS Czech s.r.o. Praha 

  c) v k.ú. Věkoše a obci Hradec Králové - součást silnice III/299 12 
p.p.č. 995/3 o výměře 81 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1056/3 o výměře 163 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1056/4 o výměře 229 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1056/15 o výměře 37 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1056/17 o výměře 15 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1059/3 o výměře 18 m2 ostatní plocha - silnice 
Věcné břemeno: 
- pozemek č. 1056/3 je zatížen smlouvou o věcném břemeni ze dne 21.5.2012 (právo 
uložení dálkového optického kabelu) uzavřenou mezi Statutárním městem Hradec 
Králové a společností ČEZ ICT Services, a. s. Praha 
- pozemek č. 1056/3 je zatížen věcným břemenem (podzemní vedení telekomunikační 
sítě) na základě souhlasného prohlášení o vzniku věcného břemene ze zákona č. 
110/1964 Sb. se společností UPC Česká republika, a. s. Praha 
- pozemek č. 1056/3 je zatížen věcným břemenem (podzemní vedení telekomunikační 
sítě) na základě souhlasného prohlášení o vzniku věcného břemene ze zákona č. 
110/1964 Sb. se společností GTS Czech s.r.o. Praha 
- pozemek č. 1056/3 je zatížen věcným břemenem (podzemní vedení telekomunikační 
sítě) na základě souhlasného prohlášení o vzniku věcného břemene ze zákona č. 
110/1964 Sb. se společností České Radiokumunikace, a. s. Praha 

  d) v k.ú. Malšova Lhota a obci Hradec Králové - součást silnice III/298 27 
p.p.č. 221/13 o výměře 4 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 221/14 o výměře 249 m2 ostatní plocha - silnice 

  e) v k.ú. a obci Dolní Přím - součást silnice II/324 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

77 

p.p.č. 701/11 o výměře 7 m2 ostatní plocha - silnice 
 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2015  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2016  

  

 

 
 
K bodu 69. 
Návrh na přijetí daru - pozemků v k.ú. Úpice od města Úpice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na přijetí daru – pozemků 
v k.ú. Úpice od města Úpice. Jedná se o pozemky pod stavbou silnice III/3012, která je ve 
vlastnictví Královéhradeckého kraje. Darováním této nemovitosti dojde ke sjednocení vlastnických 
vztahů Královéhradeckého kraje k silnicím III. třídy a pozemkům pod nimi v k.ú. Úpice. 
 
46. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/16/1055/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru 

Dárce: město Úpice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: v k.ú. a obci Úpice (pod stavbou nového úseku komunikace III/3012) 
p.p.č. 143/5 o výměře 17 m2 ostatní plocha- silnice 
p.p.č. 185/4 o výměře 765 m2 ostatní plocha- silnice 
p.p.č. 1590/19 o výměře 5 m2 ostatní plocha- ostatní komunikace 
p.p.č. 1600/8 o výměře 975 m2 ostatní plocha- ostatní komunikace 
p.p.č. 1605/18 o výměře 69 m2 ostatní plocha- ostatní komunikace 
Výměra pozemků celkem: 1831 m2 
Věcné břemeno:  



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

78 

na p.p.č. 1590/19, p.p.č. 1600/8, p.p.č. 1605/18 vázne věcné břemeno zřízení a 
provozování zařízení distribuční soustavy vymezené smlouvou a geometrickým plánem č. 
1549-114/2011 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-
Podmokly, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene 
ze dne 19.12.2011 – úplatná 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2015  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3 tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2015  

  

 

 
 
K bodu 70. 
Návrh na přijetí daru od Statutárního města Hradec Králové  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na přijetí daru – pozemků 
škol a školských zařízení, které jsou zřizované Královéhradeckým krajem od města Hradec Králové. 
Jedná se o pozemky: 

• Střední průmyslové školy, Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Hradební 
1029, Hradec Králové; 

• Gymnázia Boženy Němcové, Pospíšilova 324, Hradec Králové; 
• Odborného učiliště, 17. Listopadu 1212, Hradec Králové; 
• Mateřské, Speciální základní školy a Praktické školy, Hradecká 1231, Hradec Králové; 
• Střední průmyslové školy stavební, Pospíšilova 787, Hradec Králové;  
• Střední uměleckoprůmyslové školy hudebních nástrojů a nábytku, 17. Listopadu 1202, 

Hradec Králové; 
• Střední školy služeb, obchodu a gastronomie, Velká 3, Hradec Králové. 

 
46. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

79 

USNESENÍ ZK/16/1056/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 přijetí daru nemovitých věcí od Statutárního města Hradec Králové 

pozemků: 
st. p. č. 734/2 o výměře 1074 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 734/3 o výměře 614 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1586 o výměře 1833 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1719/1 o výměře 195 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1719/2 o výměře 580 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1796 o výměře 266 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1837 o výměře 805 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1892 o výměře 303 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1902/1 o výměře 1381 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1903/1 o výměře 341 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 159/7 o výměře 1102 m2 ostatní pl. - manipulační pl. 
st. p. č. 1584 o výměře 540 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1585 o výměře 993 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1799 o výměře 984 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1800 o výměře 94 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1821 o výměře 59 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
vše v k. ú. a obec Hradec Králové 
pozemků: 
st. p. č. 1727 o výměře 901 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1816 o výměře 312 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1817 o výměře 115 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
vše v k. ú. Pouchov a obec Hradec Králové 
Dárce: Statutární město Hradec Králové 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem: 
- poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
K bodu 71. 
Návrh na směnu nemovitostí a spoluvlastnických podílů v k. ú. a obec Trutnov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání Dohoda spoluvlastníků 
nemovitých věcí o směně nemovitých věcí a spoluvlastnických podílů na nemovitých věcech, 
uzavíraná mezi Královéhradeckým krajem a městem Trutnov. 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

80 

 
46. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/16/1057/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 návrh "Dohody spoluvlastníků nemovitých věcí o směně nemovitých věcí a spoluvlastnických 

podílů na nemovitých věcech" 
mezi Královéhradeckým krajem a městem Trutnov 
Královéhradecký kraj směňuje: 
- spoluvlastnický podíl ve výši 3707/10000 na stavbě bez čp/če (jiná stavba) stojící na 
pozemku st. p. č. 46/2, stavbě bez čp/če (jiná stavba) stojící na pozemku st. p. č. 5151, stavbě 
bez čp/če (technická vybavenost) stojící na pozemku st. p. č. 5152 
vše v k. ú. a obec Trutnov 
- st. p. č. 46/2 o výměře 51 m2 zastavěná plocha nádvoří 
- st. p. č. 5151 o výměře 57 m2 zastavěná plocha nádvoří 
vše v k. ú. a obec Trutnov 
to vše včetně příslušenství  
směňuje za  
Město Trutnov směňuje:  
- spoluvlastnický podíl ve výši 402/10000 na budově č. p. 166 (občanská vybavenost) na 
pozemku st. p. č. 47/2, st. p. č. 52, st. p. č. 54, st. p. č. 5150 vše v k. ú. a obec Trutnov, část 
obce Vnitřní Město 
- spoluvlastnický podíl ve výši 402/10000 na budově trafostanice bez čp/če na pozemku st. p. 
č. 5153 
vše v k. ú. a obec Trutnov 
- spoluvlastnický podíl ve výši 4109/10000 na pozemku st. p. č. 5153 
v k. ú. a obec Trutnov 
to vše včetně příslušenství  
Směna nemovitostí bude bez finančního vyrovnání  

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat dohodu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
 
 
 
 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

81 

K bodu 72. 
Návrh na směnu pozemků v k. ú. a obci Černčice, okr. Náchod  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na směnu pozemku ve 
vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemek ve vlastnictví manželů Ladislava a Ivany 
Poláčkových v k.ú. a obci Černčice. Důvodem je majetkové vypořádání staré zátěže pod částí 
stavby silnice č. III/30820 a zároveň převod zatravněného pozemku, který manželé Poláčkovi 
dlouhodobě obhospodařují, z majetku kraje do jejich vlastnictví. 
 
46. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/16/1058/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. směnu pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemek ve vlastnictví 

manželů Ladislava a Ivany Poláčkových v k. ú. a obci Černčice:  
pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
část p.p.č. 70/1 díl „c“ o výměře 148 m2, který je dle GP č. 306-016/2013 oddělen z 
původní p.p.č. 70/1 a spolu s dílem „d“ z původní p.p.č. 201 o výměře 27 m2 přisloučen do 
nově vzniklé p.p.č. 70/7 o výměře 175 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
v k. ú. a obci Černčice 
směnit za 
pozemek ve vlastnictví manželů Ladislava a Ivany Poláčkových SJM  
část p.p.č. 201 díl „b“ o výměře 8 m2, který je dle GP č. 306-016/2013 oddělen z původní 
p.p.č. 201 a spolu s dílem „a“ z původní p.p.č. 70/1 o výměře 6267 m2 přisloučen do nově 
vzniklé p.p.č. 70/1 o výměře 6275 m2 ostatní plocha-silnice 
v k. ú. a obci Černčice 
Doplatek kupní ceny:  
částku 5.580,- Kč za rozdíl ve výměře a ocenění směňovaných pozemků doplatí manželé 
Poláčkovi Královéhradeckému kraji 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí a daň z nabytí nemovitých 
věcí zaplatí Královéhradecký kraj 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje  

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

82 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat směnnou smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2015  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2015  

  

 

 
 
K bodu 73. 
Návrh na směnu pozemků v k. ú. a obci Pecka, okr. Jičín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na směnu pozemku ve 
vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemek ve vlastnictví manželů Podlipných v k.ú. a obci 
Pecka. Důvodem je majetkové vypořádání v souvislosti s upřesněním hranic pozemků 
geometrickým plánem. 
 
46. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/16/1059/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. směnu pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemek ve vlastnictví 

manželů Podlipných:  
pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Evidence nemovitosti EN č. 
1121/1, která je dle GP č. 600-103/2013 označena jako p.p.č. 1121/9 o výměře 76 m2 
ostatní plocha-jiná plocha 
v k. ú. a obci Pecka 
směnit za 
pozemek ve vlastnictví manželů Stanislava a Věry Podlipných SJM, bytem Pecka 41, 507 82 
Pecka 
p.p.č. 1121/4 o výměře 25 m2 zahrada 
v k. ú. a obci Pecka 
Věcné břemeno: 
parcela původ EN č. 1121/1 je zatížena smlouvou o zřízení věcného břemene ze dne 
16.5.2006 za účelem zřízení, provozu, údržby a oprav podzemního vedení komunikační sítě 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

83 

v rozsahu dle GP č. 382-132/2004 pro oprávněného: Český Telecom, a.s. Praha 
Doplatek kupní ceny:  
částku 3.275,- Kč (tj. 64,21 Kč/m2) za rozdíl ve výměře a ocenění směňovaných pozemků 
doplatí manželé Podlipných Královéhradeckému kraji 
Náklady spojené s převodem: 
náklady na pořízení znaleckého posudku ve výši 1.000,- Kč, správní poplatek za povolení 
vkladu do katastru nemovitostí ve výši 1.000,- Kč a daň z nabytí nemovitých věcí uhradí 
obě strany společně a nerozdílně 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje  

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu II.1. a II.2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat směnnou smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.10.2015  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2015  

  

 

 
 
K bodu 74. 
Návrh na bezúplatný převod pozemků v k. ú. a obci Roudnice od ČR - ÚZSVM do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na bezúplatný převod 
pozemků v k.ú. a obci Roudnice od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
Předmětné pozemky jsou součástí silnic II/323, III/32328, III/32316 a III/32317, které jsou ve 
vlastnictví Královéhradeckého kraje. Převodem dojde k narovnání vlastnických vztahů k silnicím II. 
a III. třídy a pozemkům pod nimi. 
 
46. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 
 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

84 

USNESENÍ ZK/16/1060/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí č. II/323, III/323 28, 

III/323 16 a III/323 17 
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/323, III/323 28, III/323 16 a III/323 17 
p. p. č. 2042 o výměře 24602 m2 ostatní plocha – silnice  
p. p. č. 2285 o výměře 2812 m2 ostatní plocha – silnice  
p. p. č. 2423 o výměře 3973 m2 ostatní plocha – silnice  
p. p. č. 2536 o výměře 15384 m2 ostatní plocha – silnice  
p. p. č. 2602 o výměře 20056 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. a obci Roudnice 
Celková výměra: 66827 m2 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/323, III/323 28, III/323 16 a III/323 17 
p. p. č. 2042 o výměře 24602 m2 ostatní plocha – silnice  
p. p. č. 2285 o výměře 2812 m2 ostatní plocha – silnice  
p. p. č. 2423 o výměře 3973 m2 ostatní plocha – silnice  
p. p. č. 2536 o výměře 15384 m2 ostatní plocha – silnice  
p. p. č. 2602 o výměře 20056 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. a obci Roudnice 
Celková výměra: 66827 m2 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 
  termín: 15.10.2014  

  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
  termín: 30.04.2015  

  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2015  

  

 

 
 
 
 
 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

85 

K bodu 75. 
Návrh na bezúplatný převod pozemku v k. ú. Zadražany a obci Nepolisy od ČR - ÚZSVM 
do vlastnictví Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na bezúplatný převod 
pozemku v k.ú. Zadražany a obci Nepolisy od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových. Předmětný pozemek je součástí silnice III/32737, který je ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje. Převodem dojde k narovnání vlastnických vztahů k silnici III. třídy a 
pozemkům pod ní. 
 
46. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/16/1061/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/327 37 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 37 
p. p. č. 282 o výměře 15994 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Zadražany a obci Nepolisy 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 37 
p. p. č. 282 o výměře 15994 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Zadražany a obci Nepolisy 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
 
 
 
 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

86 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 
  termín: 15.10.2014  

  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
  termín: 30.04.2015  

  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2015  

  

 

 
 
K bodu 76. 
Návrh na bezúplatný převod pozemků v k. ú. a obci Cerekvice nad Bystřicí od ČR - ÚZSVM 
do vlastnictví Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na bezúplatný převod 
pozemků v k.ú. a obci Cerekvice nad Bystřicí od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových. Předmětné pozemky jsou součástí silnic III/32539, III/32510, III/32535, které jsou ve 
vlastnictví Královéhradeckého kraje. Převodem dojde k narovnání vlastnických vztahů k silnicím a 
III. třídy a pozemkům pod nimi. 
 
46. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/16/1062/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí č. III/325 39, III/325 10 

a III/325 35 
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/325 39, III/325 10 a III/325 35  
p. p. č. 368/1 o výměře 721 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 370/5 o výměře 5 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
p. p. č. 385 o výměře 432 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Cerekvice nad Bystřicí 
Celková výměra: 1158 m2 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

87 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/325 39, III/325 10 a III/325 35  
p. p. č. 368/1 o výměře 721 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 370/5 o výměře 5 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
p. p. č. 385 o výměře 432 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Cerekvice nad Bystřicí 
Celková výměra: 1158 m2 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 
  termín: 15.10.2014  

  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
  termín: 30.04.2015  

  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2015  

  

 

 
 
K bodu 77. 
Návrh na bezúplatný převod pozemku v k. ú. a obci Kacákova Lhota od ČR - ÚZSVM do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na bezúplatný převod 
pzemku v k.ú. a obci Kacálkova Lhota od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
Předmětný pozemek je součásti silnice III/32842, která je ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 
Převodem dojde k narovnání vlastnických vztahů k silnici III. třídy a pozemkům pod ní. 
 
46. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

88 

USNESENÍ ZK/16/1063/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/328 42 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/328 42 
p. p. č. 598/4 o výměře 275 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Kacákova Lhota 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/328 42 
p. p. č. 598/4 o výměře 275 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Kacákova Lhota 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 
  termín: 15.10.2014  

  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
  termín: 30.04.2015  

  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2015  

  

 

 
 
K bodu 78. 
Návrh na bezúplatný převod pozemků v k. ú. Žernov u České Skalice a obci Žernov od ČR -
 ÚZSVM do vlastnictví Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na bezúplatný převod 
pozemků v k.ú. a Žernov u České Skalice a obci Žernov od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových. Předmětné pozemky jsou součástí silnice III/3049, která je ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje. Převodem dojde k narovnání vlastnických vztahů  k silnici III. třídy a 
pozemkům pod ní. 
 
 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

89 

46. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/16/1064/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí č. III/3049 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/3049 
p. p. č. 1066 o výměře 95 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 1493 o výměře 2 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Žernov u České Skalice a obci Žernov 
Celková výměra: 97 m2 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/3049 
p. p. č. 1066 o výměře 95 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 1493 o výměře 2 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Žernov u České Skalice a obci Žernov 
Celková výměra: 97 m2 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 
  termín: 15.10.2014  

  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
  termín: 30.04.2015  

  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2015  

  

 

 
 
 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

90 

K bodu 79. 
Návrh na bezúplatný převod pozemku v k. ú. a obec Hradec Králové  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na bezúplatný převod 
pozemku pod budovou Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové od města Hradec Králové.  
 
46. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/16/1065/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. bezúplatný převod pozemku  

st. p. č. 1968/1 o výměře 2922 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
v k. ú. a obec Hradec Králové 
Vlastník: Statutární město Hradec Králové 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj 

 2. podání "Žádosti" jako vlastníka budovy č. p. 1250 Hradecká, Hradec Králové - Studijní a 
vědecká knihovna v Hradci Králové o bezúplatný převod pozemku zastavěného stavbou ve 
vlastnictví Královéhradeckého kraje 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

požádat o bezúplatný převod pozemku dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.10.2014  

   

 
 
K bodu 80. 
Návrh na svěření nemovitého majetku k hospodaření v k. ú. Kluky a obec Hradec Králové  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na svěření nemovitého 
majetku k hospodaření příspěvkové organizaci Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové. Jedná se 
o budovu občanské vybavenosti (digitální planetárium), která je ve vlastnictví Královéhradeckého 
kraje (resp. bude Královéhradeckému kraji předána po jejím zkolaudování). 
 
 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

91 

46. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/16/1066/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. předání nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 
Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové, Zámeček 456/30, 500 08 Hradec Králové, IČ 
84018 
budovu: 
bez čp/če občanská vybavenost (digitální planetárium) 
Stavba stojí na pozemku st. p. č. 1015 
v k. ú. Kluky a obec Hradec Králové 

 2. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
K bodu 81. 
Návrh na svěření nemovitého majetku k hospodaření objekt depozitáře  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Muzeum východních Čech v Hradci Králové potřebuje bezodkladně přemístit z nevyhovujících 
prostor rozměrnější sbírkové předměty. Pro tento účel, zřízení nového depozitáře, byl muzeu 
nabídnut nevyužitý objekt v areálu nemocnice Rychnov nad Kněžnou. Na základě uvedených 
skutečností je Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předkládán ke schválení návrh na svěření 
uvedeného nemovitého majetku k hospodaření příspěvkové organizaci kraje – Muzeu východních 
Čech v Hradci Králové. 
 
46. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

92 

 
 
USNESENÍ ZK/16/1067/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. předání nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 
Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 465, 500 03 Hradec Králové, 
IČ 88382 
pozemků: 
p. p. č. 2614/4 zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba 
Stavba stojí n a pozemku p. č. 2614/4 
p. p. č. 2614/5 trvalý travní porost 
vše v k. ú. a obec Rychnov nad Kněžnou 

 2. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2014  

  

 

 
 
K bodu 82. 
Návrh na odstranění stavby v k. ú. a obec Nové Město nad Metují  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na demolici a odstranění 
nemovitostí ve vlastnictví Královéhradeckého kraje v k.ú. a obci Nové Město nad Metují. Jedná se 
o nevyhovující objekt určený k demolici, který byl svěřen k hospodaření příspěvkové organizaci 
kraje, Střední škole a Základní škole, Nové Město nad Metují, Husovo nám. 1218. 
 
46. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

93 

USNESENÍ ZK/16/1068/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 demolici a odstranění nemovitosti ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

budovy: 
č. p.1170 na st. p. č. 944 v k. ú. a obec Nové Město nad Metují  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola a Základní škola, Nové Město nad Metují, Husovo náměstí 1218, 549 01 Nové 
Město nad Metují, IČ 48623725 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat žadatele o přijatém usnesení dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.10.2014  

   

 
 
K bodu 83. 
Zpráva o činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Ing. Vladimír Derner, předseda Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena zpráva o činnosti Výboru kontrolního 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za uplynulé období. Ing. Vladimír Derner podrobně 
informoval o aktuálních případech, které Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
řeší. Jedná se o kontrolu „Pokut a sankcí, které byly uděleny Královéhradeckému kraji či jeho 
organizacím“ a o kontrolu příspěvkové organizace „Barevné domky Hajnice“.  
 
Ing. Vladimír Derner v souvislosti s kontrolou příspěvkové organizace „Barevné domky Hajnice“ 
podal doplňující návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
II.  doporučuje 
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  

v případě dalších pochybností o likvidaci majetku či dalších závažných zjištění při 
kontrole v ÚSP Barevné domky Hajnice, předat veškeré tyto informace Policii ČR 

III.  ukládá  
  Radě Královéhradeckého kraje 
  a) prověřit výhodnost smluvních vztahů uzavřených v příspěvkové organizaci Barevné 

domky Hajnice v letech 2009-2013 
  b) prověřit, zda nedošlo k porušení příslušných směrnic (při zadávání veřejných 

zakázek a k řízení příspěvkových organizací zřízených krajem) 
  c) navýšit kapacitu pracovníků provádějících příslušné kontroly v organizaci Barevné 

domky Hajnice, případně zajištění externího auditu 
 
 
 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

94 

Rozprava: 
 
PaedDr. Josef Lukášek podal informaci o aktuálních zjištěních kontroly v zařízení Barevné domky 
Hajnice. Upozornil na aktuální zjištění provádění kontroly - vymazání účetnictví od roku 2009 v této 
organizaci. Podpořil navržené usnesení. 
 
Ing. Josef Táborský vznesl dotaz k části III/c navrženého usnesení – zda se jedná o záměr navýšení 
kapacity pracovníků krátkodobé či dlouhodobé.  
 
Bc. Lubomír Franc se domnívá, že částí usnesení III/c navrženého usnesení je myšleno krátkodobé 
personální posílení, a to do doby dokončení a uzavření kontroly v příspěvkové organizaci Barevné 
domky Hajnice. 
 
Bc. Otakar Kalenda podpořil slova pana hejtmana, též se domnívá, že navrženým usnesením je 
myšleno krátkodobé personální posílení; nabídl spolupráci Výboru kontrolnímu z pohledu Výboru 
sociálního, pod jehož oblast zmiňovaná organizace spadá. Domnívá se, že zastupitelstvo by mělo 
Výboru kontrolnímu uložit prověřit výhodnost smluvních vztahů uzavřených v příspěvkové 
organizaci Barevné domky Hajnice (nikoliv radě kraje). Hovořil o prováděných externích auditech 
v příspěvkových organizacích – neplní svou funkci. 
 
JUDr. PhDr. Zdeněk Ondráček, Ph.D. hovořil o aktuálních zjištěních kontroly v zařízení Barevné 
domky Hajnice (vyřazení majetku organizace v roce 2013 cca za 3 mil. Kč). Podal zdůvodnění 
k návrhu na navýšení personálních kapacit v této záležitosti. Uvedl, že bylo v této záležitosti přijato 
usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/7/400/2014 a následně RK/19/898/2014, kterými 
bylo uloženo paní ředitelce krajského úřadu provést ve zmiňované organizaci hloubkovou kontrolu. 
Dále uvedl, že na základě sdělení odboru sociálních věcí byla známa informace, že v uvedené 
organizaci nebyla fyzicky provedená inventura nejméně 4 roky. Odbor sociálních věcí měl tedy 
nedostatky v organizaci řešit již dříve. 
 
Bc. Otakar Kalenda reagoval na vystoupení JUDr. PhDr. Zdeňka Ondráčka, Ph.D.  
 
Ing. Vladimír Derner si není vědom o informaci, že by inventury v organizaci nebyly 4 roky 
prováděny. Vyjádřil domněnku, že inventury nejspíše probíhaly pouze formálně. Zdůvodnil návrh 
dotýkající se posílení personálních kapacit. Nabídl účast na dalších jednáních k této problematice 
mimo úroveň Výboru kontrolního. 
 
Ing. Mgr. Jiří Vitvar uvedl, že personální posílení se týká pracovního týmu, který na základě 
pověření paní ředitelky JUDr. Křečkové, provádí tuto uvedenou kontrolu v Barevných domcích 
Hajnice. Dále vysvětlil proces inventarizace prováděné v příspěvkových organizacích 
Královéhradeckého kraje. Hovořil o zjištěních inventarizační komise z krajského úřadu, následném 
upozornění ředitelky organizace, která sdělila, že nedostatky byly odstraněny, skutečnost však 
následně byla jiná. 
 
V diskusi dále vystoupil Ing. Vladimír Derner.  
 
Ing. Miloslav Plass vystoupil se záměrem pověřit Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje, aby prověřil oprávněnost požadavku společnosti OREDO s.r.o. na vrácení DPH po realizaci 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

95 

projektu „Modernizace odbavovacího zařízení“ finančním úřadem. Dále pak prověřit a popsat 
kroky, které byly doposud učiněny pro uplatnění tohoto požadavku. Sdělil, že po dohodě s Ing. 
Karlem Janečkem, 2. náměstkem Královéhradeckého kraje, tento návrh nyní neuplatní, neboť ve 
společnosti OREDO s.r.o. právě probíhá hloubková kontrola finančním úřadem, která je zaměřená 
na daně. Ing. Karel Janeček přislíbil svou účast nad jednáními, které povedou k navrácení DPH 
společnosti OREDO s.r.o. 
 
Ing. Josef Táborský reagoval na vystoupení Ing. Miloslava Plasse.  
 
Návrhová komise přednesla doplněný návrh usnesení: 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. Zápis z 13. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 2. Zápis z 14. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
II.  doporučuje 
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  

v případě dalších pochybností o likvidaci majetku či dalších závažných zjištění při kontrole 
v ÚSP Barevné domky Hajnice, předat veškeré tyto informace Policii ČR 

III.  ukládá  
  Radě Královéhradeckého kraje 
  a) prověřit výhodnost smluvních vztahů uzavřených v příspěvkové organizaci Barevné 

domky Hajnice v letech 2009-2013 
  b) prověřit, zda nedošlo k porušení příslušných směrnic (při zadávání veřejných 

zakázek a k řízení příspěvkových organizací zřízených krajem) 
  c) navýšit kapacitu pracovníků provádějících příslušné kontroly v organizaci Barevné 

domky Hajnice, případně zajištění externího auditu 
 
na základě doporučení návrhové komise došlo k úpravě návrhu usnesení takto: 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. Zápis z 13. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 2. Zápis z 14. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
II.  d o p o r u č u j e  
 Radě Královéhradeckého kraje 

navýšit kapacitu pracovníků provádějících příslušné kontroly v organizaci Barevné domky 
Hajnice, případně zajištění externího auditu 

III.  u k l á d á  
 Radě Královéhradeckého kraje 
 1. zajistit prověření výhodnosti smluvních vztahů uzavřených v příspěvkové organizaci 

Barevné domky Hajnice v letech 2009-2013 
 2. zajistit prověření, zda nedošlo k porušení příslušných směrnic (při zadávání veřejných 

zakázek a k řízení příspěvkových organizací zřízených krajem) 
 
 
 
 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

96 

47. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/16/1069/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. Zápis z 13. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 2. Zápis z 14. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
II.  d o p o r u č u j e  
 Radě Královéhradeckého kraje 

navýšit kapacitu pracovníků provádějících příslušné kontroly v organizaci Barevné domky 
Hajnice, případně zajištění externího auditu 

III.  u k l á d á  
 Radě Královéhradeckého kraje 
 1. zajistit prověření výhodnosti smluvních vztahů uzavřených v příspěvkové organizaci 

Barevné domky Hajnice v letech 2009-2013 
 2. zajistit prověření, zda nedošlo k porušení příslušných směrnic (při zadávání veřejných 

zakázek a k řízení příspěvkových organizací zřízených krajem) 
 
 
K bodu 84. 
Dotační program na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb. o 
sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který bude financován z prostředků dotace ze 
státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a 
Hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2015  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženo ke schválení návrh na vyhlášení dotačního 
řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
ve znění pozdějších předpisů, které bude financováno z prostředků dotace ze státního rozpočtu, 
kterou Královéhradecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a Hlavní město Praha na 
podporu sociálních služeb v roce 2015. 
 
48. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

97 

Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/16/1070/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 

108/2006 Sb. o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, které bude financováno 
z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdrží na základě 
dotačního řízení pro kraje a Hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb 
v roce 2015 

 2. Zásady dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 
108/2006 Sb. o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který bude financován z 
prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdrží na základě 
dotačního řízení pro kraje a Hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb 
v roce 2015 

 3. přípravu žádosti o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu na zajištění financování 
sociálních služeb 

II.  j m e n u j e  
 hodnotící komisi pro vyhlášený dotační program ve složení: 
 1. PaedDr. Mgr. Josef Lukášek, náhradník Ing. Vladimír Derner 
 2. RNDr. Petr Žďánský, CSc., náhradník PhDr. Taťána Lankašová, CSc. 
 3. Bc. Otakar Kalenda, náhradník PaedDr. Jindřich Vedlich, Ph. D. 
III.  u k l á d á  
 PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

Zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 27.02.2015  

   

 
 
 
K bodu 86. 
Podpora veřejně prospěšných projektů v roce 2014 oblast prevence rizikového chování  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na úpravy přidělených dotací 
na projekty podpořené Královéhradeckým kraje v oblasti prevence rizikového chování v roce 2014. 
 
49. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

98 

 
 
USNESENÍ ZK/16/1071/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 1. odejmutí přidělené dotace na projekty vedené pod čísly 14SMV02-0003 a 14SMV03-0001 

v celkové výši 37.000,- Kč Střední škole hotelnictví a podnikání SČMSD, Hronov, s. r. o. IČ 
48153281 z důvodů nesplnění podmínek dotačního programu  

 2. přijaté žádosti v dotačním programu 14SMP03 Etická výchova na školách včetně zapojení 
vratky finančních prostředků poskytnutých v roce 2013 ve výši 2.000,- Kč do kapitoly 48 - 
dotační fond položka školství 

II.  s c h v a l u j e  
 1. odejmutí přidělené dotace na projekty vedené pod čísly 14SMV02-0003 a 14SMV03-0001 

ve výši 37.000 Kč Střední škole hotelnictví a podnikání SČMSD, Hronov, s. r. o. IČ 48153281 
z důvodů nesplnění podmínek dotačního programu 

 2. zapojení vratky finančních prostředků poskytnutých v roce 2013 ve výši 2.000,- Kč 
3. změnou rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 do běžných výdajů v kapitole 48 
- dotační fond na položku školství 

 3. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 48 - dotační fond, položka 
školství, v celkovém objemu 239.000,- Kč dle přílohy usnesení jako veřejnou podporu 
slučitelnou v souladu s pravidly Evropské unie 

III.  p o v ě ř u j e  
 Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s příjemci dle 
přílohy usnesení 

 termín: 30.11.2014  
   

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout usnesení v bodě II. 2. do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2014 

  termín: 15.09.2014  
  

 

 2. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
zabezpečit plnění usnesení 

  termín: 31.07.2015  
  

 

 
 
K bodu 88. 
Volba členky Výboru pro životní prostředí a zemědělství 
 
Předkladatel  
Mgr. Martina Berdychová, členka Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na volbu členy Výboru pro životní 
prostředí a zemědělství Zastupitelstva Královéhradeckého kraje paní Heleny Rezkové. 
 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

99 

50. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/16/1072/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v o l í  
 na dobu volebního období členkou Výboru pro životní prostředí a zemědělství Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje Helenu Rezkovou 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
15.09.2014 

100 

Diskuse členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 

Bc. Lubomír Franc upozornil, že členové Zastupitelstva Královéhradeckého kraje obdrželi dopis 
MUDr. Zdeňka Finka, primátora města Hradec Králové, který upřesňuje informace týkající se 
vymezení významných ploch a koridorů v Zásadách územního rozvoje Královéhradeckého kraje. 
 
MUDr. Pavel Trpák sdělil, že již v současné době obdrželi jednotlivé krajské nemocnice od 
Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. smlouvu na platbu za člena Zdravotnického 
holdingu Královéhradeckého kraje a.s. za členství v představenstvu jednotlivých nemocnic – 
apeloval, aby uzavření těchto smluv bylo odloženo do doby, než si vedení Královéhradeckého kraje 
vyjasní budoucnost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s.  
 

Bc. Lubomír Franc požádal PharmDr. Janu Třešňákovou, aby podpisy výše uvedených smluv 
pozastavila do doby jednání vedení Královéhradeckého kraje k činnosti Zdravotnického holdingu 
Královéhradeckého kraje. 

 

 
Program zasedání byl vyčerpán, Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje, ukončil             
16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v 15:55 hodin.  
 
 
Následující řádné zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje se uskuteční dne 03.11.2014.  
 
 
 
 
 
                    Bc. Lubomír Franc 
          hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu :     Ing. Jiří Franc 
 
 
 
 
       Lenka Fialová, DiS. 
 
 
 
 
Zapsala :      Ivana Nesvačilová 
V Hradci Králové dne 15.09.2014 


